

| Реестр планируемых закупок товаров, работ и услуг на 2020 год Корпоративного Фонда «University Medical Center» | | | | | | | | |
|---|---|----------------|---|--------------------|-------------------|-------------------------------|--|---------------------------|
| № | Наименование | Способ закупки | Краткая характеристика | Количество / объем | Единица измерения | Цена за единицу товара, тенге | Сумма, планируемая для закупки без учета | Наименование организатора |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7,00 | 8,00 | 9 |
| Раздел 1. Закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые способами тендера, запроса ценовых предложений, без применения норм Правил | | | | | | | | |
| 1 Товары | | | | | | | | |
| 1.1. Медицинские товары | | | | | | | | |
| 1.1.1. Лекарственные средства | | | | | | | | |
| 1 | Вода для инъекций 5мл | ЗЦП | Растворитель для приготовления лекарственных форм для инъекций | 600 | ам | 22,94 | 13 764,00 | КФ "УМС" |
| 2 | Амброксол 7,5мг/мл 100мл р-р | ЗЦП | раствор для приема внутрь и ингаляций во флаконе | 152 | фл | 544,57 | 82 774,64 | КФ "УМС" |
| 3 | Вазелин | ЗЦП | мазь | 568 | туб | 51,98 | 29 524,64 | КФ "УМС" |
| 4 | Ксилометазолин 0,05% по 10 мл капли | ЗЦП | капли назальные | 250 | фл | 231,76 | 57 940,00 | КФ "УМС" |
| 5 | Перекись водорода 3% 25мл р-р | ЗЦП | раствор для наружного применения | 1018 | фл | 24,19 | 24 625,42 | КФ "УМС" |
| 6 | Сальбутамол 5 мг/мл, 20 мл р-р | ЗЦП | раствор для небулайзера | 141 | фл | 1 171,21 | 165 140,61 | КФ "УМС" |
| 7 | Фенотерол и Ипратропия бромид 20мг р-р | ЗЦП | раствор для ингаляций | 494 | фл | 1 358,81 | 671 252,14 | КФ "УМС" |
| 8 | Хлоропирамин 2% 1 мл р-р | ЗЦП | раствор для инъекций | 2030 | ам | 75,64 | 153 549,20 | КФ "УМС" |
| 9 | Ципрофлоксацин 3 мг/мл 10 мл капли | ЗЦП | Капли ушные | 72 | фл | 369,91 | 26 633,52 | КФ "УМС" |
| 10 | Смектит диоктаэдрический 3гр | ЗЦП | Порошок для приготовления суспензии для применения внутрь | 2570 | пакет | 245,80 | 631 706,00 | КФ "УМС" |
| 11 | Транексамовая кислота | ЗЦП | раствор для инъекций 100 мг/мл по 5 мл. | 1650 | ам | 2 089,78 | 3 448 137,00 | КФ "УМС" |
| 12 | Норэпинефрин 2 мг/мл 4 мл | ЗЦП | концентрат для приготовления раствора для внутривенного введения | 910 | ам | 814,00 | 740 740,00 | КФ "УМС" |
| 13 | Аллопуринол 100 мг. Таб. | ЗЦП | таблетки | 6760 | табл | 14,66 | 99 101,60 | КФ "УМС" |
| 14 | Ацикловир 250 мг. Порошок | ЗЦП | порошок для приготовления раствора для инфузий | 570 | фл | 780,83 | 445 073,10 | КФ "УМС" |
| 15 | Меркаптопуриин 50 мг | ЗЦП | таблетка 50 мг | 4700 | табл | 44,00 | 206 800,00 | КФ "УМС" |
| 16 | Нистатин 500 000ед. Табл. | ЗЦП | таблетки покрытые пленочной оболочкой | 21310 | табл | 10,22 | 217 788,20 | КФ "УМС" |
| 17 | Сульфаметоксазол и Триметоприм 480 мг. | ЗЦП | таблетки | 3200 | табл | 52,50 | 168 000,00 | КФ "УМС" |
| 18 | Тиотепн 100 мг раствор | тендер | раствор для внутривенного введения | 30 | фл | 400 000,00 | 12 000 000,00 | ННЦМД |
| 19 | Амброксол 7,5мг/мл 100мл р-р | ЗЦП | раствор для приема внутрь и ингаляций во флаконе | 152 | флакон | 544,57 | 82 774,64 | КФ "УМС" |
| 20 | Вазелин | ЗЦП | мазь | 568 | туб | 51,98 | 29 524,64 | КФ "УМС" |
| 21 | Ксилометазолин 0,05% по 10 мл капли | ЗЦП | капли назальные | 250 | флакон | 231,76 | 57 940,00 | КФ "УМС" |
| 22 | Перекись водорода 3% 25мл р-р | ЗЦП | раствор для наружного применения | 1018 | флакон | 24,19 | 24 625,42 | КФ "УМС" |
| 23 | Сальбутамол 5 мг/мл, 20 мл р-р | ЗЦП | раствор для небулайзера | 141 | флакон | 1 171,21 | 165 140,61 | КФ "УМС" |
| 24 | Фенотерол и Ипратропия бромид 20мг р-р | ЗЦП | раствор для ингаляций | 494 | флакон | 1 358,81 | 671 252,14 | КФ "УМС" |
| 25 | Хлоропирамин 2% 1 мл р-р | ЗЦП | раствор для инъекций | 2030 | ам | 75,64 | 153 549,20 | КФ "УМС" |
| 26 | Ципрофлоксацин 3 мг/мл 10 мл капли | ЗЦП | Капли ушные | 72 | флакон | 369,91 | 26 633,52 | КФ "УМС" |
| Итого ЛС: | | 26 | | | | | 20 393 990,24 | |
| 1.1.2. Медицинские изделия | | | | | | | | |
| 1 | Пинцет хирургический, 150x2,5 мм. | ЗЦП | Пинцет хирургический, 150x2,5 мм. | 25 | шт | 1 200,00 | 30 000,00 | ННЦМД |
| 2 | Бумага для видеопринтера, размер 100x145 мм | ЗЦП | Бумага для видеопринтера цветного, размер 100x145 мм к аппарату Sony UPC-21L | 10 | уп | 66 964,29 | 669 642,90 | КФ УМС |
| 3 | Комплект для покрытия инструментального стола | ЗЦП | Чехол хирургический на инструментальный стол. Состоит из чехла на инструментальный стол 140x80 см, одноразовый, стерильный -1шт, и кармана ламинированного с адгезивным краем для использованных материалов и инструментов -2 шт. Лента операционная 5 см – 1 шт. | 400 | комплект | 750,00 | 300 000,00 | КФ УМС |
| 4 | Комплект ангиографический | ЗЦП | Покрывало для операционного поля ангиографическое с двумя или одним отверстием для катетеризации. Размеры 220x300,240x300,240x400 см | 30 | комплект | 4 500,00 | 135 000,00 | КФ УМС |
| 5 | Чехол для шнуров | ЗЦП | 200 x 14 см, одноразовый, стерильный, химически стойкий, водонепроницаемый, стойкость при воздействии водяным паром, прозрачность, гибкость, растяжимость, плотность 60-70. | 900 | шт | 750,00 | 675 000,00 | КФ УМС |
| 6 | Комплект для периферического катетера новорожденных | ЗЦП | Простыня хирургическая 100x70 см. - 1шт Шарнир марлевые (размер лесной орех) - 5 шт. Пинцет анатомический (нос дельфина) -1 шт. Емкость для антисептика маленькая - 1 шт. Фиксирующая полоска 3x15см - 1шт. Стерильная повязка -1шт | 400 | комплект | 1 210,00 | 484 000,00 | КФ УМС |
| 7 | Комплект для пупочной катетеризации | ЗЦП | Простыня хирургическая 100x70 см. - 1 шт. Шарнир марлевые (размер лесной орех) - 12 шт. Пинцет анатомический (нос дельфина) - 2 шт. Емкость для антисептика маленькая - 2 шт. Фиксирующая полоска 3x15см - 2 шт. Халат. | 400 | комплект | 1 900,00 | 760 000,00 | КФ УМС |
| 8 | Комплект для вывихов | ЗЦП | Простыня хирургическая 100x70см-1шт. Тампон круглый - 3шт. Салфетка впитывающая (марлевая) 7,5x7,5см 4 сл-3шт. Пинцет анатомический (нос дельфина)-1шт. Емкость для антисептика-1шт, Фиксирующая полоска 3x15см-4 шт. Зажим-1 шт | 400 | комплект | 1 200,00 | 480 000,00 | КФ УМС |
| 9 | Чехол для световода шнуров | ЗЦП | Чехол для световода шнуров, размер 240x12 см, на завязках в уп 2 штуки. | 400 | шт | 650,00 | 260 000,00 | КФ УМС |
| 10 | Салфетка д/инъекции | ЗЦП | Для инъекции, пропитанные спиртом этиловым размер 65x65 мм. | 878 810 | шт | 4,50 | 3 954 645,00 | КФ УМС |
| 11 | Чехлы не тканевые. Размеры 70x15см, 120x15см, 2 м x 15 см | ЗЦП | Чехлы одноразовые, стерильные, не тканевые р.70x15см, 120x15см, 2 м x15 см | 975 | шт | 350,00 | 341 250,00 | КФ УМС |
| 12 | Простыня, размер 200x150 | ЗЦП | Простыня стерильная, размер 200x150. | 1 000 | шт | 350,00 | 350 000,00 | КФ УМС |
| 13 | Простыня стерильная. Размер 110x140 | ЗЦП | Простыня одноразовая, стерильная, размер 110x140, плотность-42. | 1 825 | шт | 110,00 | 200 750,00 | КФ УМС |
| 14 | Маска медицинская | ЗЦП | Маска медицинская, трехслойная, на резинках, гипоаллергенная, длина 17,5 см, ширина 9,5 см. | 43 000 | шт | 7,00 | 301 000,00 | КФ УМС |
| 15 | Комплект (для челюстно лицевой хирургии) | ЗЦП | стерильный чехол 145x85 см, простыня 200x150см, пленка 100x80 см с липким краем, халат 54р/р, рукава на рез-2 | 2000 | комплект | 2 500,00 | 5 000 000,00 | КФ УМС |
| 16 | Пластина эпифизарная | ЗЦП | Пластина эпифизарная 12mm. Пластина овальной формы с двумя отверстиями, для винтов 4,5мм, расстояние между центрами отверстий 12 и 16мм. Пластина должна быть изогнута под углом 5 градусов в средней части или может быть зигзагообразной, имеется отверстие для фиксации к направлению. Также с обеих концов пластины имеются отверстия для временной фиксации спицами. Материал изготовления титановый сплав TiAl6V4. | 20 | шт | 33 170,00 | 663 400,00 | ННМЦ |
| 17 | Пластина эпифизарная | ЗЦП | Пластина эпифизарная 16mm, овальной формы с двумя отверстиями, для винтов 4,5мм, расстояние между центрами отверстий 12 и 16мм. Пластина должна быть изогнута под углом 5 градусов в средней части или может быть зигзагообразной, имеется отверстие для фиксации к направлению. Также с обеих концов пластины имеются отверстия для временной фиксации спицами. Материал изготовления титановый сплав TiAl6V4. | 20 | шт | 33 170,00 | 663 400,00 | ННМЦ |
| 18 | Пластина эпифизарная | ЗЦП | Пластина эпифизарная мостовидная 12mm овальной формы с двумя отверстиями, для винтов 4,5мм, расстояние между центрами отверстий 12 и 16мм. Пластина должна быть изогнута под углом 5 градусов в средней части или может быть зигзагообразной, имеется отверстие для фиксации к направлению, при позиционировании пластины. Также с обеих концов пластины имеются отверстия для временной фиксации спицами. Материал изготовления титановый сплав TiAl6V4. | 20 | шт | 33 170,00 | 663 400,00 | ННМЦ |

| | | | | | | | | |
|----|--|-----|---|-------|----------|------------|--------------|----------|
| 19 | Пластина эпифизарная | ЭЦП | Пластина эпифизарная мостовидная 16mm овальной формы с двумя отверстиями, для винтов 4,5мм, расстояние между центрами отверстий 12 и 16мм. Пластина должна быть изогнута под углом 5 градусов в средней части или может быть изогнута зигзагообразной, имеется отверстие для фиксации к направлятелю, при позиционировании пластины. Также с обеих концов пластины имеются отверстия для временной фиксации спицами. Материал изготовления титановый сплав TiAl6V4. | 20 | шт | 33 170,00 | 663 400,00 | ННМЦ |
| 20 | Кольца полимерные твердые для стабилизации капсулы хрусталика | ЭЦП | согласно технической спецификации | 30 | шт | 11 200,00 | 336 000,00 | РДЦ |
| 21 | Щипцы биопсийные | ЭЦП | согласно технической спецификации | 17 | шт | 198 000,00 | 3 366 000,00 | РДЦ |
| 22 | Бумага для ЭКГ, размер 210 x 140 мм | ЭЦП | Для 12-канального ЭКГ с меткой и с миллиметровой разметкой, размер 210x140 мм, 215 листов. | 770 | уп | 935,00 | 719 950,00 | КФ "УМС" |
| 23 | Бумага для дефибрилятора | ЭЦП | Для дефибрилятора Cardiolife, размер 50x100x300 мм | 173 | уп | 212,48 | 36 759,04 | КФ "УМС" |
| 24 | Ремень для крепления датчиков ЭЭГ | ЭЦП | резиновый, с отверстиями и креплением | 100 | шт | 4 506,06 | 450 606,00 | КФ "УМС" |
| 25 | Гель для подготовки кожи Н14г | ЭЦП | Гель для подготовки SPG 15 | 10 | туб | 8 480,00 | 84 800,00 | КФ "УМС" |
| 26 | Глюкометр | ЭЦП | Для определения глюкозы в крови. Акку-чек Active | 18 | шт | 16 050,00 | 288 900,00 | КФ "УМС" |
| 27 | Зонд логонедический для постановки звуков Новикова | ЭЦП | Зонд логонедический для постановки звуков Новикова. | 32 | комплект | 35 000,00 | 1 120 000,00 | КФ "УМС" |
| 28 | Зонд массажный, логонедический Новикова | ЭЦП | Зонд массажный, логонедический Новикова. | 30 | комплект | 20 140,00 | 604 200,00 | КФ "УМС" |
| 29 | Игла корпоральная стальная, размер 0,3-50 мм | ЭЦП | Игла корпоральная стальная | 23000 | шт | 88,00 | 2 024 000,00 | КФ "УМС" |
| 30 | Канюля назальная, детская | ЭЦП | Канюля назальная кислородная (стандартная, детская регулируемая), стерильная, однократного применения, длиной (мм):1500 со шлангом длиной не менее 1,8 м, длина всей системы не менее 1,5 м, соединение с источником - стандартное 6мм, эластомерное. | 5275 | шт | 330,00 | 1 740 750,00 | КФ "УМС" |
| 31 | Катетер Фолея, Мочевой, № 18 | ЭЦП | Катетер Фолея, мочевой, № 18. | 20 | шт | 533,18 | 10 663,60 | КФ "УМС" |
| 32 | Комплект противочумного костюма | ЭЦП | Куртка + брюки; Халат, косынка, Фартук ламинированный; Наружники - 1 пара; Респиратор - 1 шт.; Салфетка-полотенце; Перчатки хирургические - 2 пары; Очки защитные герметичные; Бахилы высокие на завязках - 1 пара; | 56 | комплект | 1 490,00 | 83 440,00 | КФ "УМС" |
| 33 | Лампа бактерицидная | ЭЦП | Лампа, бактерицидная, мощность лампы (Вт):30, напряжение лампы (В):100, Ток в лампе (А):0,37, УФ-С излучение (Вт):12. Срок полезного использования использования (ч):8000. Форма колбы: T26. | 50 | шт | 3 940,00 | 197 000,00 | КФ "УМС" |
| 34 | Лейкопластырь | ЭЦП | Лейкопластырь гиппоаллергенный, микропористый, нетканая основа, размер 2,5 см x10см. | 1525 | шт | 163,00 | 248 575,00 | КФ "УМС" |
| 35 | Маска для кислородной терапии | ЭЦП | Из ПВХ с кислородной линией 2м устойчивой к перегибам, с носовым зажимом. | 20 | шт | 1 137,38 | 22 747,60 | КФ "УМС" |
| 36 | Мешок Амбу | ЭЦП | Набор ручной дыхательной реанимации, силиконовый или ПВХ. | 18 | шт | 42 177,40 | 759 193,20 | КФ "УМС" |
| 37 | Ножницы тупоконечные | ЭЦП | Ножницы тупоконечные прямые, 140 мм. | 21 | шт | 2 000,00 | 42 000,00 | КФ "УМС" |
| 38 | Пластырь гемостатический, размер L | ЭЦП | Пластырь гемостатический, бежевый цвет 35 мм x 35 мм, 20 мм x 20 мм (1 мм толщина прокладки) размер L, № 6 в упаковке. | 3660 | шт | 168,90 | 618 174,00 | КФ "УМС" |
| 39 | Роторасширитель | ЭЦП | Роторасширитель с кремалерой большой, 190 мм. | 13 | шт | 8800 | 114 400,00 | КФ "УМС" |
| 40 | Тест полосы | ЭЦП | Полоски индикаторные для определения кетоновых тел в моче | 442 | уп | 800 | 353 600,00 | КФ "УМС" |
| 41 | Шприц инсулиновый | ЭЦП | Шприц инсулиновый BD Micro-Fine Plus U-100, объемом 1,0 мл, с размером иглы 0,33x12,7 мм. | 13050 | шт | 88,00 | 1 148 400,00 | КФ "УМС" |
| 42 | Электрод ЭКГ 40 мм, детский | ЭЦП | Электрод для ЭКГ, одnorазовый, диаметром 40 мм (детские). | 72005 | шт | 37,00 | 2 664 185,00 | КФ "УМС" |
| 43 | Роторасширитель | ЭЦП | Роторасширитель детский | 19 | шт | 31 800,00 | 604 200,00 | КФ "УМС" |
| 44 | Вкладыш | ЭЦП | ушной, ER3-14A (13 mm) NS104277 | 500 | шт | 890,40 | 445 200,00 | КФ "УМС" |
| 45 | Аллерген из растительной пыльцы 10000 PNU/мл субстанция экстракт березы повислой | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл, 1 флакон пустой. | 11 | фл | 27 000,00 | 297 000,00 | РДЦ |
| 46 | Аллерген желток куриных яиц | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл | 20 | фл | 27 000,00 | 540 000,00 | РДЦ |
| 47 | Аллерген шерсти кролика | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл | 11 | фл | 27 000,00 | 297 000,00 | РДЦ |
| 48 | Аллерген ячменной крупы | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл, 1 флакон пустой. | 11 | фл | 27 000,00 | 297 000,00 | РДЦ |
| 49 | Аллерген из растительной пыльцы 10000 PNU/мл субстанция экстракт орешника | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл, 1 флакон пустой. | 11 | фл | 27 000,00 | 297 000,00 | РДЦ |
| 50 | Аллерген мяса курицы | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл | 15 | фл | 27 000,00 | 405 000,00 | РДЦ |
| 51 | Аллерген белок куриных яиц | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл | 15 | фл | 27 000,00 | 405 000,00 | РДЦ |
| 52 | Аллерген смеси сорных трав | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл | 12 | фл | 30 000,00 | 360 000,00 | РДЦ |
| 53 | Аллерген библиотечной пыли | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл в 1 упаковке 10 флаконов | 12 | уп | 27 000,00 | 324 000,00 | РДЦ |
| 54 | Аллерген из растительной пыльцы 10000 PNU/мл субстанция экстракт лебеда татарской | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл, | 11 | фл | 27 000,00 | 297 000,00 | РДЦ |
| 55 | Аллерген из растительной пыльцы 10000 PNU/мл субстанция экстракт одуванчика лекарственного | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл, 1 флакон пустой. | 10 | фл | 27 000,00 | 270 000,00 | РДЦ |
| 56 | Аллерген дафнии | ЭЦП | 2 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 10 флаконов | 10 | уп | 27 000,00 | 270 000,00 | РДЦ |
| 57 | Аллерген перхоти лошади | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл, | 4 | фл | 27 000,00 | 108 000,00 | РДЦ |
| 58 | Аллерген из растительной пыльцы 10000 PNU/мл субстанция экстракт пырея ползучего | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл, 1 флакон пустой. | 1 | фл | 27 000,00 | 27 000,00 | РДЦ |
| 59 | Аллерген из растительной пыльцы 10000 PNU/мл субстанция экстракт райграса пастбищного | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл, 1 флакон пустой. | 1 | уп | 27 000,00 | 27 000,00 | РДЦ |
| 60 | Аллерген клеща домашней пыли Dermatophagoides pteronyssinus | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл | 2 | уп | 43 500,00 | 87 000,00 | РДЦ |
| 61 | Аллерген пера подушки | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 10 флаконов | 2 | уп | 27 000,00 | 54 000,00 | РДЦ |
| 62 | Аллерген трески | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в одной упаковке 2 флакона | 2 | уп | 27 000,00 | 54 000,00 | РДЦ |
| 63 | Аллерген цельных куриных яиц | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 флакон 4,5 мл, в 1 упаковке 2 флакона (1 флакон тест+1 флакон жид.) | 2 | уп | 27 000,00 | 54 000,00 | РДЦ |
| 64 | Аллерген из растительной пыльцы 10000 PNU/мл субстанция экстракт дуба черешчатого | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл, 1 флакон пустой. | 1 | уп | 27 000,00 | 27 000,00 | РДЦ |
| 65 | Аллерген из апельсина | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл, 1 флакон пустой | 2 | уп | 27 000,00 | 54 000,00 | РДЦ |
| 66 | Аллерген из растительной пыльцы 10000 PNU/мл субстанция экстракт амброзии полынолистной | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл, | 2 | фл | 27 000,00 | 54 000,00 | РДЦ |
| 67 | Аллерген Микст луговых трав | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 флакон 4,5 мл, 7 флаконов развод. жид. 4,5 мл, 1 флакон пустой | 2 | уп | 30 000,00 | 60 000,00 | РДЦ |

| | | | | | | | | |
|----|---|------------------------|---|--------|----|-----------|--------------|----------|
| 68 | Аллерген из растительной пыльцы 10000 PNU/мл субстанция экстракт овсяницы луговой | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 фл 4,5 мл,7фл развод.жид.4,5мл,1фл пустой. | 1 | уп | 27 000,00 | 27 000,00 | РДЦ |
| 69 | Аллерген овсянной муки | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контр. жидкость 1 фл 4,5 мл,7фл развод.жид.4,5мл, 1фл пустой | 1 | уп | 27 000,00 | 27 000,00 | РДЦ |
| 70 | Аллерген рисовой крупы | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 фл 4,5 мл,(7 фл разводящей жидкости 4,5мл, 1фл пустой), в одной упаковке 10 фл | 2 | уп | 27 000,00 | 54 000,00 | РДЦ |
| 71 | Аллерген свинины | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 фл 4,5 мл,(7 фл разводящей жидкости 4,5мл, 1фл пустой), в одной упаковке 10 фл | 1 | уп | 27 000,00 | 27 000,00 | РДЦ |
| 72 | Аллерген хек | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 фл 4,5 мл,в 1 упаковке 2 фл (1фл тест+1фл жидк.) | 1 | уп | 27 000,00 | 27 000,00 | РДЦ |
| 73 | Аллерген шерсти собаки | ЭЦП | 1 флакон 4,5 мл, тест контрольная жидкость 1 фл 4,5 мл,в одной упаковке 2 фл | 2 | уп | 27 000,00 | 54 000,00 | РДЦ |
| 74 | Диализатор в комплекте | ЗЦП | площадью 1 кв.м. F5 (кровопроводящие магистрали и фистульные иглы) | 340 | шт | 12 600,00 | 4 284 000,00 | КФ "УМС" |
| 75 | Бикарбонат натрия для гемодиализа | ЗЦП | однократного применения, порошок в пакете 650гр. В коробке 10 пакетиков по 650 гр. | 300 | шт | 5 600,00 | 1 680 000,00 | КФ "УМС" |
| 76 | Фильтр диализной | ЗЦП | для аппаратов "Искусственная почка" | 3 | шт | 65 000,00 | 195 000,00 | КФ "УМС" |
| 77 | Держатель для соединения двусторонней иглы и пробирки | пп. 13) п. 3.1. Правил | Держатель стандартный, односторонний пластиковый, для соединения двусторонней иглы и пробирки, совместим со всеми иглами и вакуумными пробирками, а также с бутылками для гемокультур. | 55 000 | шт | 9,80 | 539 000,00 | РДЦ |
| 78 | Игла двусторонняя 21Gx1" ("VACUETTE" VISIO PLUS" с камерой визуализации, зеленая) | пп. 13) п. 3.1. Правил | Материал иглы - нержавеющая сталь - Полная внутренняя стерильность иглы, указана на этикетке - Силиконизированное покрытие иглы - Наличие двух футляров с четырьмя продольными ребрами на каждом - Футляры иглы должны быть снабжены этикеткой с перфорацией, предотвращающей повторное использование - Необходимо наличие гибкого клапана из каучука на конце иглы, направляемом к пробирке - Игла не должна иметь "окоп" и разрывов в металле; - Наличие прозрачной камеры в муфте иглы, обеспечивающей слежение за током крови - Визуализация путем заполнения кровью пространства в муфте - Длина прозрачной камеры не более 6 мм; объем камеры не более 4 мкл крови - Двойной косоугольный срез и тройная заточка лазером конца иглы, направляемого в вену - Требуется наличие резьбы для ввинчивания иглы в иглодержатель - Требуется наличие точки на муфте иглы для корректного ориентирования заточки иглы по отношению к вене пациента - Упаковка не более - 100 штук в коробке - Размер иглы не более и не менее 0.8x25 мм / 21Gx1 дюйм, 2-ой футляр и муфта иглы полупрозрачного зеленого цвета. Производитель: GreinerBio-One GmbH Страна происхождения: Австрия | 60 000 | шт | 67,00 | 4 020 000,00 | РДЦ |
| 79 | Дозатор | пп. 13) п. 3.1. Правил | одноканальный для лабораторных исследований, объем 10-100 мкл | 17 | шт | 48 000,00 | 816 000,00 | РДЦ |
| 80 | Дозатор | пп. 13) п. 3.1. Правил | одноканальный для лабораторных исследований, объем 5-50 мкл | 16 | шт | 48 000,00 | 768 000,00 | РДЦ |
| 81 | Дозатор | пп. 13) п. 3.1. Правил | одноканальный для лабораторных исследований, объем 20-200 мл | 20 | шт | 48 000,00 | 960 000,00 | РДЦ |
| 82 | Автодозатор (пипетка-дозатор) | пп. 13) п. 3.1. Правил | Автодозатор(пипетка-дозатор) механический одноканальный переменного объема 100-1000 мкл | 18 | шт | 48 000,00 | 864 000,00 | РДЦ |
| 83 | Наконечник 100-1000 мкл, №500 | пп. 13) п. 3.1. Правил | Наконечник для бактериологических исследований, 100-1000 мкл, односторонний, пластиковый, №500, без фильтра. | 70 | уп | 3 200,00 | 224 000,00 | РДЦ |
| 84 | Наконечники с фильтром 1 - 200 мкл | пп. 13) п. 3.1. Правил | Наконечники с фильтром 1 — 200 мкл, прозрачные стерильные, позволяет визуально контролировать набор жидкости, свободные от ДНК-аз, РНК-аз и ингибиторов. Характеристика наконечника: материал: автоклавированный полипропилен (выдерживает температуру не менее 121°С в течении 20 минут), длина 50,8 мм; стерильные, бесцветные, имеют градуировку стандартного объема. Характеристика фильтра: размер пор 5-20 мкм; материал гидрофобный полиэтилен без добавлений. Встроенный гидрофобный фильтр защищает персонал и пробы от опасности аэрозольного перекрестного загрязнения. Фильтрующая преграда в каждом наконечнике расположена точно так , чтобы гарантировать точные и воспроизводимые результаты во время пипетирования. (упаковка 1000 шт) | 30 | уп | 24 687,00 | 740 610,00 | РДЦ |
| 85 | Наконечники с фильтром 100 - 1000 мкл | пп. 13) п. 3.1. Правил | Наконечники с фильтром 100- 1000 мкл, длинные, прозрачные стерильные, свободные от ДНК-аз, РНК-аз и ингибиторов. Наконечники адаптированы на дозаторы имеющиеся на балансе лаборатории. Характеристика наконечника: материал автоклавированный полипропилен (выдерживает температуру не менее 121°С в течении 20 минут), длина 86 мм; стерильные,бесцветные,имеют градуировку стандартного объема.Характеристика фильтра:размер пор не более 18-40мкм,материал гидрофобный полиэтилен без добавлений. (упаковка 1000шт) | 30 | уп | 29 245,00 | 877 350,00 | РДЦ |
| 86 | Пробирка для заборан хранения венозной крови, плазмы крови,сыворотки кровидля гематологических исследований | пп. 13) п. 3.1. Правил | Односторонние стерильные вакуумные пробирки для забора и хранения венозной крови, плазмы крови, сыворотки крови, для гематологических исследований, 2,0 мл, цвет крышки: светло-фиолетовый | 50 000 | шт | 54,08 | 2 704 000,00 | РДЦ |
| 87 | Пробирка пластиковая вакуумная с пробкой | пп. 13) п. 3.1. Правил | Пробирка пластиковая вакуумная с пробкой, зеленая крышка, 2,0 мл, 100x13 мм. | 400 | шт | 73,00 | 29 200,00 | РДЦ |
| 88 | Пробирка с активатором свертывания и гелем для разделения | пп. 13) п. 3.1. Правил | Пробирка пластиковая, вакуумная, с активатором свертывания и гелем для разделения, исследования, хранения и транспортировки сыворотки, желтая крышка, 2 мл, 100x13 мм. | 30 000 | шт | 67,07 | 2 012 100,00 | РДЦ |
| 89 | Пробирка К2ЭДТА, сиреневая крышка | пп. 13) п. 3.1. Правил | Пробирка пластиковая, вакуумная К2ЭДТА 2,5 мл, сиреневая крышка. Наличие знаков стерильности, одностороннего использования на этикетке. | 600 | шт | 66,00 | 39 600,00 | РДЦ |
| 90 | Пробирка 5,0 мл, 100 x 13,12 мм, красная крышка | пп. 13) п. 3.1. Правил | Пробирка 5,0 мл, 100 x 13,12 мм, красная крышка | 1 500 | шт | 66,00 | 99 000,00 | РДЦ |
| 91 | Пробирка вакуумная | пп. 13) п. 3.1. Правил | Вакуумсодержащие стерильные пластиковые пробирки из полиэтилентерефталата (ПЭТФ), обеспечивающие точность наполнения не менее 90% для исследований сыворотки. Внутренняя резиновая часть пробки и верхний периметр пробирки покрыты геморепелентом. Объем забираемой крови - 2,5 мл. Размер пробирки 13x75 мм. Упаковка: пенопластовый штатив по 50-100 шт. в термоусадочной пленке с этикеткой-инструкцией на боку. | 20 600 | шт | 41,00 | 844 600,00 | РДЦ |

| | | | | | | | | |
|-----------------------------------|--|------------------------|--|------------|----------|------------|----------------------|----------|
| 92 | Пробирка вакуумная, объем забираемой крови – 2,7 мл | пп. 13) п. 3.1. Правил | Вакуумсодержащие стерильные пластиковые пробирки с двойными стенками, обеспечивающие точность наполнения не менее 90% для коагулологических исследований крови. Внутренняя резиновая часть пробки и верхний периметр пробирки покрыты геморепелентом. Объем забираемой крови – 2,7 мл. Размер пробирки 13x75 мм. Пробирка с цитратом натрия в концентрации 0,129M (3,8%). Цветовая маркировка крышки - голубая. Упаковка: пенопластовый штатив по50-100 шт. в термоусадочной пленке с этикеткой-инструкцией на боку. | 3 700 | шт | 58,00 | 214 600,00 | РДЦ |
| 93 | Пробирка вакуумная, объем забираемой крови – 4,5 мл | пп. 13) п. 3.1. Правил | Вакуумсодержащие стерильные пластиковые пробирки с двойными стенками, обеспечивающие точность наполнения не менее 90% для коагулологических исследований крови. Внутренняя резиновая часть пробки и верхний периметр пробирки покрыты геморепелентом. Объем забираемой крови – 4,5 мл. Размер пробирки 13x75 мм. Пробирка с цитратом натрия в концентрации 0,129M (3,8%). Цветовая маркировка крышки - голубая. Упаковка: пенопластовый штатив по 50-100 шт. в термоусадочной пленке с этикеткой-инструкцией на боку. | 15 000 | шт | 28,00 | 420 000,00 | РДЦ |
| 94 | Пробирка вакуумная, объем забираемой крови – 5 мл. | пп. 13) п. 3.1. Правил | Вакуумсодержащие стерильные пластиковые пробирки из полиэтилентерфалата (ПЭТФ), обеспечивающие точность наполнения не менее 90% для исследований сыворотки. Внутренняя резиновая часть пробки и верхний периметр пробирки покрыты геморепелентом. Объем забираемой крови - 5 мл. Размер пробирки 13x100 мм. Пробирка с активатором образования сгустка и разделительным однокомпонентным акриловым инертным гелем, расположенным под углом к стенке пробирки для более эффективного отделения сгустка от сыворотки после центрифугирования, обеспечивающая стабильность анализов не менее 48 часов после центрифугирования; Упаковка: пенопластовый штатив по 50-100 шт. в термоусадочной пленке с этикеткой-инструкцией на боку. | 30 000 | шт | 56,00 | 1 680 000,00 | РДЦ |
| 95 | Пробирка вакуумная, желтая крышка, 5 мл, 100x13 мм. | пп. 13) п. 3.1. Правил | Пробирка пластиковая, вакуумная, с активатором свертывания и гелем для разделения, исследования, хранения и транспортировки сыворотки, желтая крышка, 5 мл, 100x13 мм. | 5 000 | шт | 66,00 | 330 000,00 | РДЦ |
| 96 | Пробирка | пп. 13) п. 3.1. Правил | 2,0 мл типа «Эплендорф» полипропиленовая круглодонная микроцентрифужная пробирка с крышкой 1000шт/уп | 500 | уп | 20 410,00 | 10 205 000,00 | РДЦ |
| 97 | Ларингоскоп в комплекте | ЭЦП | Ларингоскоп в комплекте | 16 | комплект | 219 000,00 | 3 504 000,00 | ННЦМД |
| 98 | Бумага для ЭКГ, размер 210 x 140 мм | ЗЦП | Для 12-канального ЭКГ с меткой и с миллиметровой разметкой, размер 210x140 мм, 215 листов. | 750 | уп | 935,00 | 701 250,00 | КФ "УМС" |
| 99 | Бумага для дефибрилятора | ЗЦП | Для дефибрилятора Cardiolife, размер 50x100x300 мм | 173 | уп | 212,48 | 36 759,04 | КФ "УМС" |
| 100 | Ремень для крепления датчиков ЭЭГ | ЗЦП | резиновый, с отверстиями и креплением | 100 | шт | 4 506,06 | 450 606,00 | КФ "УМС" |
| 101 | Гель для подготовки кожи Н14г | ЗЦП | Гель для подготовок SPG 15 | 10 | туб | 8 480,00 | 84 800,00 | КФ "УМС" |
| 102 | Глюкометр | ЗЦП | Для определения глюкозы в крови. Акку-чек Active | 8 | шт | 16 050,00 | 128 400,00 | КФ "УМС" |
| 103 | Зонд логопедический для постановки звуков Новикова | ЗЦП | Зонд логопедический для постановки звуков Новикова. | 32 | комплект | 35 000,00 | 1 120 000,00 | КФ "УМС" |
| 104 | Зонд массажный, логопедический Новикова | ЗЦП | Зонд массажный, логопедический Новикова. | 30 | комплект | 20 140,00 | 604 200,00 | КФ "УМС" |
| 105 | Игла корпоральная стальная, размер 0,3-50 мм | ЗЦП | Игла корпоральная стальная | 23000 | шт | 88,00 | 2 024 000,00 | КФ "УМС" |
| 106 | Канюля назальная, детская | ЗЦП | Канюля назальная кислородная (стандартная, детская регулируемая), стерильная, однократного применения, длиной (мм): 1500 со шлангом длиной не менее 1,8 м, длина всей системы не менее 1,5 м, соединение с источником – стандартное б/м, эластомерное. | 5275 | шт | 330,00 | 1 740 750,00 | КФ "УМС" |
| 107 | Катетер Фолея, Мочевой, № 18 | ЗЦП | Катетер Фолея, мочевой, № 18. | 20 | шт | 533,18 | 10 663,60 | КФ "УМС" |
| 108 | Лампа бактерицидная | ЗЦП | Лампа бактерицидная, мощность лампы (Вт):30, напряжение лампы (В):100, Ток в лампе (А):0,37, УФ-С излучение (Вт):12. Срок полезного использования использования (ч):8000. Форма колбы: T26. | 36 | шт | 3 940,00 | 141 840,00 | КФ "УМС" |
| 109 | Маска для кислородной терапии | ЗЦП | Из ПВХ с кислородной линией 2м устойчивой к перегибам, с носовым валиком. | 2 | шт | 1 137,38 | 2 274,76 | КФ "УМС" |
| 110 | Мешок Амбу | ЗЦП | Набор ручной дыхательной реанимации, силиконовый или ПВХ. | 28 | шт | 42 177,40 | 1 180 967,20 | КФ "УМС" |
| 111 | Ножницы тупоконечные | ЗЦП | Ножницы тупоконечные прямые, 140 мм. | 11 | шт | 2 000,00 | 22 000,00 | КФ "УМС" |
| 112 | Пластырь гемостатический, размер L | ЗЦП | Пластырь гемостатический, бежевый цвет 35 мм x 35 мм, 20 мм x 20 мм (1 мм толщина прокладки) размер L, № 6 в упаковке. | 3660 | шт | 168,90 | 618 174,00 | КФ "УМС" |
| 113 | Пульсоксиметр, КМП-P050 | ЗЦП | Пульсоксиметр КМП-P050, цифровой для измерения пульсовой сатурации гемоглобина с помощью гистограммы. | 17 | шт | 52 080,00 | 885 360,00 | КФ "УМС" |
| 114 | Роторасширитель | ЗЦП | Роторасширитель с кремальной большой, 190 мм. | 3 | шт | 8800 | 26 400,00 | КФ "УМС" |
| 115 | Тест полоски | ЗЦП | Полоски индикаторные для определения кетоновых тел в моче | 442 | уп | 800 | 353 600,00 | КФ "УМС" |
| 116 | Шприц инсулиновый | ЗЦП | Шприц инсулиновый BD Micro-Fine Plus U-100, объемом 1,0 мл, с размером иглы 0,33x12,7 мм. | 13050 | шт | 88,00 | 1 148 400,00 | КФ "УМС" |
| 117 | Электрод ЭКГ 40 мм, детский | ЗЦП | Электрод для ЭКГ, одноразовый, диаметром 40 мм (детские). | 72005 | шт | 37,00 | 2 664 185,00 | КФ "УМС" |
| 118 | Роторасширитель | ЗЦП | Роторасширитель детский | 9 | шт | 31 800,00 | 286 200,00 | КФ "УМС" |
| 119 | Вкладыш | ЗЦП | ушной, ER3-14A (13 mm) NS104277 | 500 | шт | 890,40 | 445 200,00 | КФ "УМС" |
| 120 | Бумага для дефибрилятора | ЗЦП | Для дефибрилятора Cardiolife, размер 50x100x300 мм | 173 | уп | 153,57 | 26 567,61 | КФ "УМС" |
| 121 | Игла корпоральная стальная, размер 0,3-50 мм | ЗЦП | Игла корпоральная стальная | 23 000 | шт | 88,00 | 2 024 000,00 | КФ "УМС" |
| 122 | Шприц инсулиновый | ЗЦП | Шприц инсулиновый BD Micro-Fine Plus U-100, объемом 1,0 мл, с размером иглы 0,33x12,7 мм. | 13 050 | шт | 68,00 | 887 400,00 | КФ "УМС" |
| Итого МИ: | | | | 122 | | | 95 223 688,55 | |
| 1.1.3. Реагенты и реактивы | | | | | | | | |
| 1 | Программа по клинической химии/Riqas General clinical programme | ЗЦП | Программа по клинической химии/Riqas General clinical programme | 1 | набор | 655 000,00 | 655 000,00 | КФ УМС |
| 2 | Программа по иммунологическому анализу/Riqas Immunoassay programme | ЗЦП | Программа по иммунологическому анализу/Riqas Immunoassay programme | 1 | набор | 420 000,00 | 420 000,00 | КФ УМС |
| 3 | Внешний контроль Riqas для коагулолиги 12 мес 5 анализов ежемесячно | ЗЦП | Внешний контроль Riqas для коагулолиги 12 мес 5 анализов ежемесячно | 1 | набор | 300 000,00 | 300 000,00 | КФ УМС |
| 4 | Программа по анализу мочи/Urinalysis programme | ЗЦП | Программа по анализу мочи/Urinalysis programme | 1 | набор | 315 000,00 | 315 000,00 | КФ УМС |
| 5 | Внешний контроль качества Riqas для гематологии 12 мес | ЗЦП | Внешний контроль качества Riqas для гематологии 12 мес | 1 | набор | 530 000,00 | 530 000,00 | КФ УМС |
| 6 | Контрольный материал для внешней оценки качества: Программа Серологии (ВИЧ/Гепатиты) | ЗЦП | Контрольный материал для внешней оценки качества: Программа Серологии (ВИЧ/Гепатиты) | 1 | уп | 310 000,00 | 310 000,00 | КФ УМС |
| 7 | Планшеты глубоководные, стерильные 50 шт/уп | ЗЦП | Планшеты глубоководные, стерильные 50 шт/уп | 10 | уп | 87 625,00 | 876 250,00 | РДЦ |
| 8 | Сыворотка диагностическая сальмонеллезная адсорбированная Н1,7 для РА 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 152 432,00 | 152 432,00 | КФ УМС |
| 9 | Сыворотка диагностическая сальмонеллезная адсорбированная Нg для РА 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 152 432,00 | 152 432,00 | КФ УМС |

| | | | | | | | | |
|--|--|--------|-----------------------------------|-----------|----------|------------|---------------------|--------|
| 10 | Сыворотка диагностическая сальмонеллезная адсорбированная Н1 для РА 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 152 432,00 | 152 432,00 | КФ УМС |
| 11 | Сыворотка диагностическая сальмонеллезная адсорбированная Нп для РА 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 152 432,00 | 152 432,00 | КФ УМС |
| 12 | Сыворотка диагностическая сальмонеллезная адсорбированная Н1,2 для РА 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 152 432,00 | 152 432,00 | КФ УМС |
| 13 | Сыворотка диагностическая сальмонеллезная адсорбированная О4 для РА 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 152 432,00 | 152 432,00 | КФ УМС |
| 14 | Сыворотка диагностическая сальмонеллезная адсорбированная О9 для РА 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 163 520,00 | 163 520,00 | КФ УМС |
| 15 | Сыворотка диагностическая шигеллезная Flexneri поливалентная VI для РА 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 172 704,00 | 172 704,00 | КФ УМС |
| 16 | Сыворотка диагностическая шигеллезная Flexneri поливалентная I - VI - Sonne для РА 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 380 000,00 | 380 000,00 | КФ УМС |
| 17 | Сыворотка диагностическая эшерихиозная ОК поливалентная сухая для РА 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 152 432,00 | 152 432,00 | КФ УМС |
| 18 | Сыворотка сальмонеллезная поливалентная ABCDE для РА 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 152 432,00 | 152 432,00 | КФ УМС |
| 19 | Сыворотка эшерихиозная ОК-поливалентная сухая для РА ОКД 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 152 432,00 | 152 432,00 | КФ УМС |
| 20 | Сыворотка эшерихиозная ОКБ-поливалентная сухая для РА 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 152 432,00 | 152 432,00 | КФ УМС |
| 21 | Сыворотка эшерихиозная ОК-поливалентная сухая для РА ОКС 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 152 432,00 | 152 432,00 | КФ УМС |
| 22 | Сыворотка эшерихиозная ОК-поливалентная сухая для РА ОКЕ 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 152 432,00 | 152 432,00 | КФ УМС |
| 23 | Сыворотка диагностическая шигеллезная Flexneri поливалентная I - V для РА 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 108 838,00 | 108 838,00 | КФ УМС |
| 24 | Сыворотка диагностическая шигеллезная Sonne I-II для РА 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 152 432,00 | 152 432,00 | КФ УМС |
| 25 | Иммуноглобулин диагностический эшерихиозный типовой О-151, сухой для РА, 10 ампул по 1 мл | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 152 432,00 | 152 432,00 | КФ УМС |
| 26 | Сыворотка диагностическая холерная О1 адсорбированная сухая для РА, 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 152 432,00 | 152 432,00 | КФ УМС |
| 27 | Сыворотка диагностическая холерная RО адсорбированная сухая для РА, 2мл №5 | ЗЦП | Сыворотки в ампулах | 1 | уп | 152 432,00 | 152 432,00 | КФ УМС |
| Итого РР: | | | | 27 | | | 6 670 224,00 | |
| I.1.4. Дезинфицирующие средства | | | | | | | | |
| 1 | Антисептик для проведения гигиенической и хирургической обработки рук медицинского персонала | тендер | Согласно технической спецификации | 200 | пакет | 3 750,00 | 750 000,00 | КФ УМС |
| 2 | Дезинфицирующее средство для инкубаторов CO2 и ламинарных боксов, для ЭКО лаборатории. | тендер | Согласно технической спецификации | 5 | фл | 46 249,11 | 231 245,55 | КФ УМС |
| 3 | Дезинфицирующее средство для применения в гинекологии, урологии, общей хирургии, ЛОР (кроме барабанной перепонки). | тендер | Согласно технической спецификации | 50 | фл | 3 714,29 | 185 714,50 | КФ УМС |
| 4 | Дезинфицирующее средство для применяемое одновременно для мойки и дезинфекции поверхностей. | тендер | Согласно технической спецификации | 100 | фл | 2 544,64 | 254 464,00 | КФ УМС |
| 5 | Дезинфицирующее средство для ЭКО лаборатории, для обработки рук. | тендер | Согласно технической спецификации | 5 | фл | 35 000,00 | 175 000,00 | КФ УМС |
| 6 | Дезинфицирующее средство для ЭКО лаборатории, для обработки поверхностей. | тендер | Согласно технической спецификации | 5 | канистра | 331 300,00 | 1 656 500,00 | КФ УМС |
| 7 | Жидкое мыло для гигиенической обработки рук, мытья рук перед применением антисептика при обработке рук хирургов | тендер | Согласно технической спецификации | 200 | пакет | 3 140,62 | 628 124,00 | КФ УМС |
| 8 | Крем для рук увлажняющий, защитный | тендер | Согласно технической спецификации | 1067 | фл | 1 023,75 | 1 092 341,25 | КФ УМС |
| 9 | Одноразовые салфетки для очистки и дезинфекции поверхностей | тендер | Согласно технической спецификации | 695 | рулон | 1 155,00 | 802 725,00 | КФ УМС |
| 10 | Очищающие и дезинфицирующие салфетки для кузовов и датчиков УЗИ | тендер | Согласно технической спецификации | 50 | уп | 4 232,14 | 211 607,00 | КФ УМС |
| 11 | Очищающие и дезинфицирующие салфетки для очистки и дезинфекции МО и малых по площади поверхностей | тендер | Согласно технической спецификации | 700 | уп | 3 906,25 | 2 734 375,00 | КФ УМС |
| 12 | Карманный антисептик 150мл | тендер | Согласно технической спецификации | 600 | фл | 848,21 | 508 926,00 | КФ УМС |
| 13 | Средство для дезинфекции ИМН, совмещенной с предстерилизационной ринеткой, дезинфекции ИМН. | тендер | Согласно технической спецификации | 15 | канистра | 14 750,00 | 354 000,00 | КФ УМС |
| 14 | Средство для обезжиривания и обеззараживания кожи операционного поля | тендер | Согласно технической спецификации | 20 | фл | 1 473,21 | 29 464,20 | КФ УМС |
| 15 | Щелочное моющее средство для использования в специализированных машинах | тендер | Согласно технической спецификации | 10 | канистра | 24 150,00 | 241 500,00 | КФ УМС |
| 16 | Энзимное моющее средство с пониженным пенообразованием для предстерилизационной очистки ИМН | тендер | Согласно технической спецификации | 84 | канистра | 17 857,14 | 1 499 999,76 | КФ УМС |
| 17 | Дезинфицирующее средство с моющим эффектом | тендер | Согласно технической спецификации | 410 | фл | 14 107,14 | 5 783 927,40 | КФ УМС |
| 18 | Индикаторные полоски для экспресс-контроля | тендер | Согласно технической спецификации | 16 | уп | 4 910,71 | 117 857,04 | КФ УМС |

| | | | | | | | | |
|----|--|--------|--|------|-------------------|-----------|--------------|--------|
| 19 | Дезинфицирующее средство для дезинфекции поверхностей ИМН, ДВУ, стерилизация | тендер | Согласно технической спецификации | 80 | фл | 8 482,14 | 678 571,20 | КФ УМС |
| 20 | Средства для дезинфекции гемодиализных аппаратов | тендер | Согласно технической спецификации | 12 | канистра | 19 642,86 | 235 714,32 | КФ УМС |
| 21 | Хлоросодержащее дезинфицирующее средство в таблетках | тендер | Согласно технической спецификации | 78 | банка | 3 169,64 | 247 231,92 | КФ УМС |
| 22 | Дезинфицирующие салфетки | тендер | Согласно технической спецификации | 2320 | уп | 3 918,75 | 9 091 500,00 | КФ УМС |
| 23 | Готовый дезинфицирующий раствор моментального действия Торговое наименование Микроцид Ликвид | тендер | Согласно технической спецификации | 660 | фл | 3 187,50 | 2 103 750,00 | КФ УМС |
| 24 | Дезинфицирующее средство в комплекте с салфетками для дезинфекции, обработки и мытья поверхностей (оборудования). | тендер | Согласно технической спецификации | 10 | комплект | 29 866,07 | 298 660,70 | КФ УМС |
| 25 | Дезинфицирующее средство представляет собой готовую к применению прозрачную светло-голубую жидкость. Дезинфекция высокого уровня жестких и гибких эндоскопов ручным и автоматизированным способом. | тендер | Согласно технической спецификации | 150 | канистра | 4 232,14 | 634 821,00 | КФ УМС |
| 26 | Дезинфицирующее средство для применения в гинекологии, урологии, общей хирургии, ЛОР (кроме барабанной перепонки). | тендер | Согласно технической спецификации | 70 | фл | 10 169,64 | 711 847,80 | КФ УМС |
| 27 | Раствор для полоскания и гигиены полости рта. | тендер | Согласно технической спецификации | 100 | фл | 4 803,57 | 480 357,00 | КФ УМС |
| 28 | Антимикробные моющие перчатки(в упак. 10 шт.) | тендер | Согласно технической спецификации | 500 | уп | 4 857,14 | 2 428 570,00 | КФ УМС |
| 29 | Дезинфицирующее средство для дезинфекции и предстерилизационной очистки эндоскопов и ИМН, наркозно-дыхательной аппаратуры. | тендер | Согласно технической спецификации | 50 | фл | 7 941,96 | 397 098,00 | КФ УМС |
| 30 | Дезинфицирующее средство быстрого действия для малых поверхностей | тендер | Согласно технической спецификации | 50 | фл с распылителем | 1 785,71 | 89 285,50 | КФ УМС |
| 31 | Жидкое антисептическое мыло для обработки рук | тендер | Согласно технической спецификации | 485 | фл | 1 696,43 | 822 768,55 | КФ УМС |
| 32 | Средство для обработки МИ и повхностей | тендер | Согласно технической спецификации | 1100 | фл | 3 562,50 | 3 918 750,00 | КФ УМС |
| 33 | Средство дезинфицирующее | тендер | «Дезостерил – ПРЕМИУМ» (таблетки) №300. Средство представляет собой дезинфектант широкого спектра действия. | 1570 | банка | 1 888,00 | 2 964 160,00 | КФ УМС |
| 34 | Средство дезинфицирующее | тендер | «Дезостерил – ПРЕМИУМ» (таблетки) №375 Средство представляет собой дезинфектант широкого спектра действия. | 410 | фл | 1 888,00 | 774 080,00 | КФ УМС |
| 35 | Дезинфицирующее средство с моющим эффектом | тендер | «ТРИ протект (Германи протекст), Германия. 100 мл жидкого концентрата содержит: 22 г безазоляния хлорида (бензил-С12-18-алкилдиметиламмоний, хлориды), 17 г 2-феноксиэтанол, 0,9 г аминокислоты (амины, n-C10-16-алкилтриметилендиамин и продукты реакции из хлоруксусной кислоты) 5-15% безионных тензидов. Объем не менее 2000 мл. Флакон средства должен быть герметичным и светонепроницаемым. Срок годности рабочего раствора должен составлять не менее 30 суток. | 415 | фл | 14 089,29 | 5 847 055,35 | КФ УМС |
| 36 | Раствор для полоскания и гигиены полости рта. | тендер | Остендол, Германия. Раствор для полоскания и гигиены полости рта при ограниченных возможностях гигиены полости рта, для поддерживающего лечения MRSA, до и после хирургических вмешательств на ротовую полость, при заболеваниях приводящих к разрастанию грибов в полости рта (онкопатогены, инфекции дыхательных путей), состав: Вода, ПЭГ-40, гидроксиное касторовое масло, глицерин, ароматизатор, глюкозат натрия, сульфата, октенидин HCL, лимонная кислота, ВНТ Объем не менее 250мл. | 100 | фл | 4 776,79 | 477 679,00 | КФ УМС |
| 37 | Антимикробные моющие перчатки | тендер | Остенсан, Германия. Перчатки, прямоугольной формы, изготовлены из легко поглощающего воду гидросплетенного полипропилена, размер 22x17 см, пропитаны раствором. Состав: вода 97,4%, глицерин 2,4%, кокамидопропиламмонийхлорид 0,25%, октенидин гидрохлорид 0,08%, другие компоненты: лавсан натрия, алантонин, этилгексилглицерин. Перчатки упакованы в мягкую упаковку из многослойной ламинированной PET и PE пленки. 10 штук в упаковке. | 550 | фл | 4 830,36 | 2 656 698,00 | КФ УМС |
| 38 | Антисептик для проведения гигиенической и хирургической обработки | тендер | "Стеризол антисептик этанол". В составе спирт этиловый не менее 70 %, в качестве действующего вещества, различные увлажняющие, смягчающие и заживляющие кожу добавки. Расфасован в стерильные герметичные пакеты емкостью 0,7 л с обратным дозирующим клапаном для использования в бесконтактных дозаторах. Производство Швеция, "Sterisol AB" | 200 | пакет | 3 740,00 | 748 000,00 | КФ УМС |
| 39 | Жидкое мыло для гигиенической обработки рук, мытья рук перед применением антисептика при обработке рук хирургов | тендер | Мыло жидкое. В состав входит ПАВ, кокамид саварозы, экстракт кокоса, вода особой чистоты, pH средства 6,5-7,0. Не содержит щелочей. Расфасован в стерильные герметичные пакеты емкостью 0,7 л с обратным дозирующим клапаном для использования в бесконтактных дозаторах. Производство Швеция, "Sterisol AB" | 200 | пакет | 3 100,00 | 620 000,00 | КФ УМС |
| 40 | Энзимное моющее средство (концентрат) с пониженным пенообразованием для предстерилизационной очистки ИМН, предварительной и окончательной очистки эндоскопов и инструментов к ним перед дезинфекцией высокого уровня или стерилизацией | тендер | " МедДез-Энзо ". Средство представляет собой прозрачный жидкий концентрат фиолетового цвета, имеющий мятный запах, содержит фермент субтилин (бактериальная протеаза) в качестве действующего вещества, а также ряд добавок. Концентрат средства имеет $\rho=0,8,0$. Средство расфасовано в полиэтиленовые емкости по 5л, для которых имеются дозирующие насадки соответствующего на 20 см3. Срок годности концентрата при температуре хранения от +5C до +40C составляет 2 года. Производство Республика Казахстан. ТОО "Научно-производственное объединение МедДез" . | 84 | канистра | 17 850,00 | 1 499 400,00 | КФ УМС |
| 41 | Жидкое антисептическое мыло для обработки рук | тендер | Средство дезинфицирующее "МДГ" . Жидкое антисептическое мыло для обработки рук медицинских работников. Представляет собой непрозрачную вязкую жидкость с перламутровым оттенком. Должно обладать антибактериальной активностью в отношении грамотрицательных и грамположительных бактерий S. aureus, P. aeruginosa, E. Coli и т.п., фунгицидной активностью и возбудителей трихофитии. Флакон должен быть 1000 мл с дозирующей помпой. В качестве активного вещества жидкое мыло должно содержать в качестве активного действующего вещества полигексаметиленбифенилсульфоний гидрохлорид. Дезинфицирующее средство должно иметь документ удостоверяющий качество, разрешенный к применению в РК. Емкость должна быть герметичной и светонепроницаемой. Производство Россия. ООО "Медицинская дезинфекция" . | 485 | фл | 1 269,00 | 615 465,00 | КФ УМС |
| 42 | Дезинфицирующее средство применяемое одновременно для мойки и дезинфекции поверхностей. | тендер | " Эволайн-Универсал ". Средство представляет собой бесцветную или синюю жидкость с запахом отдушки или без запаха. Должен содержать в своем составе в качестве действующего вещества (ДВ) 2-феноксиэтанол – не менее 1%, а также комплекс поверхностно-активных веществ. Жидкий раствор. Объемом не менее 1000 мл. Производство Россия. АО НПО "Новодес" . | 100 | фл | 1 700,00 | 170 000,00 | КФ УМС |
| 43 | Дезинфицирующее средство для дезинфекции поверхностей, ИМН, ДВУ, стерилизация. | тендер | ОДС-15. Универсальное дезинфицирующее средство, для всех видов дезинфекции (дезинфекция поверхностей, ИМН, ДВУ, стерилизация), представляющее собой жидкий концентрат, содержащее в качестве действующих веществ 10% комплекса четвертичных аммонийных соединений (4% алкилдиметиламмоний хлорида, 3% октилдидиметиламмоний хлорида, 1,8% диэтилдидиметиламмоний хлорида, 1,2% диоктилдидиметиламмоний хлорида.), 4,0% N,N-бис(3-аминопропил)додециламина, а также вспомогательные компоненты, не должно содержать в составе спиртов, активного хлора, фенолов, кислорода, альдегидов. Срок годности рабочих растворов-28сут. Каждый флакон обязательно комплектуется мерной емкостью. Объем не менее 1000 мл. Производство Россия. ООО "Сателлит" | 80 | фл | 8 479,00 | 678 320,00 | КФ УМС |

| | | | | | | | | |
|---|--|------------|--|-------|--------|----------|-----------------------|--------|
| 44 | Средство для обработки ИМН и поверхностей | тендер | "МДС-3". ДЕЗ концентрат, для дезинфекции, мойки для текущих и генеральных уборок с объектов внешней среды. Средство должно относиться не менее чем к 4 классу малоопасных веществ, не обладать сенсбилизирующим эффектом, применяться в присутствии пациентов без средств индивидуальной защиты, не должно требоваться смывание с поверхностей. Средство должно быть предназначено для применения в ЛПО различного профиля с целью обеззараживания различных объектов: МИ, для проведения генеральных уборок в ЛПУ, для различных поверхностей (в т.ч. контактирующие с пищевыми продуктами, холодильные установки), столовая и лабораторная посуда, загрязненных возбудителями паразитарных болезней. Объем не менее 1000 мл. | 1 100 | фл | 2 979,00 | 3 276 900,00 | КФ УМС |
| 45 | Очищающие и дезинфицирующие салфетки для очистки и дезинфекции медицинского оборудования и малых по площади поверхностей | тендер | "Вин Аниос Премиум". Из 100% вискозного материала, размером 180x200мм, пропитанные дезинфицирующим раствором содержащим ЧАС, гуанидин, ПАВ и другие добавки. В упаковке не менее 100 шт. Производство Франция. Лаборатория АННОС, Паве дю Мулен 59260 Лиль-Эллем. | 700 | уп | 3 906,25 | 2 734 375,00 | КФ УМС |
| 46 | Средство для обезжиривания и обеззараживания кожи операционного поля | тендер | "АНИОСКИН Колорезе". Состав: пропанол-2 - 63%, алцидиметилбензиламмоний хлорид 0,25%, а также вода, объем не менее 500мл. Производство Франция. Лаборатория АННОС, Паве дю Мулен 59260 Лиль-Эллем. | 20 | фл | 1 473,21 | 29 464,20 | КФ УМС |
| 47 | Дезинфицирующее средство для очистки и дезинфекции малых по площади поверхностей (кузезы). | тендер | "СУРФА СЕЙФ". Состав Дидецилдиметиламмоний хлорид 0,14%, полигексаметиленбигуанид гидрохлорид 0,096%, а также вспомогательные и функциональные компоненты. pH средства - 6,0%. Флакон с пениораспылителем. Объем не менее 750мл. Производство Франция. Лаборатория АННОС, Паве дю Мулен 59260 Лиль-Эллем. | 150 | фл | 4 232,14 | 634 821,00 | КФ УМС |
| 48 | Дезинфицирующее средство для дезинфекции и прастерилизационной очистки эндоскопов и ИМН, наркозно-дыхательной аппаратуры | тендер | "АНИОНИМ DDI". Прозрачный жидкой концентрат синего цвета с запахом олулани. В качестве действующих веществ (N,N-дидецил-N-метил-поли-оксигентил)аммоний пропанол 6,3% (ЧАС), полигексаметиленбигуанид гидрохлорид-0,96%, ферментативный комплекс (липаза, протеаза, амилаза), ПАВ и др. добавки, pH-6,0. Объем не менее 1000мл. Производство Франция. Лаборатория АННОС, Паве дю Мулен 59260 Лиль-Эллем. | 50 | фл | 7 941,96 | 397 098,00 | КФ УМС |
| 49 | Очищающие и дезинфицирующие салфетки для кузезов и датчиков УЗИ | тендер | "Вин Аниос Премиум". Нетканые безворсовые салфетки, пропитанные раствором дезинфицирующего средства Сурфасейф. Не содержит спирта, без запаха. Размер салфетки не менее 180x200 мм. Плотность - не менее 50г/м2. В упаковке 100 салфеток. | 2 370 | уп | 4 375,00 | 10 368 750,00 | КФ УМС |
| Итого ДС: | | 49 | | | | | 73 888 962,24 | |
| 1.1.5. Детское питание | | | | | | | | |
| 1 | Заменитель грудного молока | ЗЦП | Адаптированная сухая молочная смесь для вскармливания детей первого полугодия жизни с пребиотиками галактоолигосахаридами, фруктоолигосахаридами не менее 0,8 гр/100 мл. с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот. Вес не менее 400 гр. | 700 | уп | 2 269,64 | 1 588 750,00 | КФ УМС |
| 2 | Заменитель грудного молока | ЗЦП | Адаптированная сухая молочная смесь для вскармливания детей с 6 месяцев до 12 месяцев, с пребиотиками галактоолигосахаридами, фруктоолигосахаридами не менее 0,8 гр/100 мл. с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот. Вес не менее 400 гр. | 150 | уп | 2 269,64 | 340 446,43 | КФ УМС |
| 3 | Заменитель грудного молока | ЗЦП | Адаптированная сухая молочная смесь для вскармливания недоношенных детей с массой тела до 1800гр, и детей рожденных с низким весом, с пребиотиками галактоолигосахаридами, фруктоолигосахаридами не менее 0,8 гр/100 мл. с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот. Вес не менее 400 гр. | 300 | уп | 3 360,71 | 1 008 214,29 | КФ УМС |
| 4 | Заменитель грудного молока | ЗЦП | Адаптированная сухая молочная смесь для вскармливания недоношенных детей с массой тела от 1800-3500гр, и детей рожденных с низким весом, с пребиотиками галактоолигосахаридами, фруктоолигосахаридами не менее 0,8 гр/100 мл. с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот. Вес не менее 400 гр. | 300 | уп | 3 360,71 | 1 008 214,29 | КФ УМС |
| 5 | Заменитель грудного молока | ЗЦП | Гипоаллергенная адаптированная сухая молочная смесь с 6 мес. до 12 мес. для вскармливания детей с высоким риском возникновения аллергии, с пребиотиками галактоолигосахаридами, фруктоолигосахаридами не менее 0,8 гр/100 мл. с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот. Вес не менее 400 гр. | 10 | уп | 3 025,89 | 30 258,93 | КФ УМС |
| 6 | Заменитель грудного молока | ЗЦП | Гипоаллергенная адаптированная сухая молочная смесь с рождения до 6 мес. для вскармливания детей с высоким риском возникновения аллергии, с пребиотиками галактоолигосахаридами, фруктоолигосахаридами не менее 0,8 гр/100 мл. с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот. Вес не менее 400 гр. | 100 | уп | 3 207,14 | 320 714,29 | КФ УМС |
| 7 | Заменитель грудного молока | ЗЦП | Лечебное питание для вскармливания детей с рождения до 12 месяцев, без содержания лактозы с содержанием белка не более 1,3г/100мл с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот и нуклеотидами. Вес не менее 400 гр. | 10 | уп | 3 207,14 | 32 071,43 | КФ УМС |
| 8 | Заменитель грудного молока | ЗЦП | Сухая молочная антифлюксная смесь для вскармливания детей первого года жизни с камедью рожкового дерева, с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот и нуклеотидами. Вес не менее 400 гр. | 10 | уп | 3 461,61 | 34 616,07 | КФ УМС |
| 9 | Заменитель грудного молока | ЗЦП | Сухая молочная смесь для вскармливания детей с рождения до 6 месяцев с симптомами коликов и запоров для улучшения состава кишечной флоры, с пребиотиками галактоолигосахаридами, фруктоолигосахаридами не менее 0,8 гр/100 мл., с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот и нуклеотидами. Вес не менее 400 гр. | 100 | уп | 2 567,86 | 256 785,71 | КФ УМС |
| 10 | Сухая молочная смесь | ЗЦП | Сухая молочная смесь на основе полностью гидролизованного казеина со среднецепочечными триглицеридами предназначена для детей с тяжелой пищевой аллергией. Вес не менее 400гр. | 10 | уп | 7 398,21 | 73 982,14 | КФ УМС |
| 11 | Сухая молочная смесь | ЗЦП | Сухая молочная смесь для вскармливания детей первого года жизни с синдромом нарушенного кишечного всасывания и пищевой непереносимости на основе полностью гидролизованных белков молочной сыворотки, со среднецепочечными триглицеридами, с содержанием арахидоновой и докозагексаеновой полиненасыщенных жирных кислот и нуклеотидами. Вес не менее 400 гр. | 150 | банка | 5 192,86 | 778 928,57 | КФ УМС |
| Итого ДП: | | 11 | | | | | 5 472 982,15 | |
| Итого медицинские товары: | | 235 | | | | | 201 649 847,18 | |
| 1.2. Немедицинские товары | | | | | | | | |
| 1.2.1. Специальное питание, продукты питания | | | | | | | | |
| 1 | Вода бутилированная | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 8132 | бутыль | 215,00 | 1 748 380,00 | КФ УМС |
| 2 | Вода бутилированная в г. Кызылорда | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 500 | бутыль | 382,65 | 191 325,00 | КФ УМС |
| Итого специальное питание: | | 2 | | | | | 1 939 705,00 | |
| 1.2.2. Канцелярские товары | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|----|--|--------|-----------------------------------|-------|----------|----------|---------------|--------|
| 1 | Бумага А4 | тендер | Согласно технической спецификации | 22716 | пачка | 1 181,25 | 26 833 220,91 | КФ УМС |
| 2 | Авторучка шариковая | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 14639 | шт | 22,00 | 322 058,00 | КФ УМС |
| 3 | Бумага А3 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 11 | пачка | 2 194,63 | 24 140,93 | КФ УМС |
| 4 | Бумага для заметок | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1112 | комплект | 300,00 | 333 600,00 | КФ УМС |
| 5 | Бумага для заметок на липкой основе | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2208 | уп | 73,00 | 161 184,00 | КФ УМС |
| 6 | Бумага универсальная самоклеящаяся (33 этикетки) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1074 | пачка | 1 600,00 | 1 718 400,00 | КФ УМС |
| 7 | Бумага универсальная самоклеящаяся (60 этикетки) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 25 | пачка | 1 859,68 | 46 492,00 | КФ УМС |
| 8 | Бумага универсальная самоклеящаяся (8 этикеток) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 25 | пачка | 1 600,00 | 40 000,00 | КФ УМС |
| 9 | Бумага универсальная самоклеящаяся 29*20 мм | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 8 | шт | 478,46 | 3 827,68 | КФ УМС |
| 10 | Бейдж 100*80 мм | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1253 | шт | 65,00 | 81 445,00 | КФ УМС |
| 11 | Бейдж 115*92 мм | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 137 | шт | 73,00 | 10 001,00 | КФ УМС |
| 12 | Ежедневник | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 372 | шт | 1 053,00 | 391 716,00 | КФ УМС |
| 13 | Зажим для бумаг 25 мм. | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 311 | уп | 200,00 | 62 200,00 | КФ УМС |
| 14 | Зажим для бумаг 32 мм. | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 338 | уп | 172,00 | 58 136,00 | КФ УМС |
| 15 | Зажим для бумаг 51 мм. | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 229 | уп | 490,00 | 112 210,00 | КФ УМС |
| 16 | Индексы | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1074 | набор | 88,00 | 94 512,00 | КФ УМС |
| 17 | Калькулятор | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 217 | шт | 1 075,00 | 233 275,00 | КФ УМС |
| 18 | Карандаш | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2088 | шт | 8,89 | 18 562,32 | КФ УМС |
| 19 | Клей-карандаш | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1664 | шт | 92,00 | 153 088,00 | КФ УМС |
| 20 | Конверт А4 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 9878 | шт | 24,00 | 237 072,00 | КФ УМС |
| 21 | Книга канцелярская | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 686 | шт | 465,00 | 318 990,00 | КФ УМС |
| 22 | Ластик | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 499 | шт | 30,74 | 15 339,26 | КФ УМС |
| 23 | Линейка 30 см | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 464 | шт | 50,00 | 23 200,00 | КФ УМС |
| 24 | Маркер текстовый | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 495 | набор | 363,00 | 179 685,00 | КФ УМС |
| 25 | Маркер перманентный | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1378 | шт | 44,00 | 60 632,00 | КФ УМС |
| 26 | Нитки для прошивания документов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 326 | шт | 270,00 | 88 020,00 | КФ УМС |
| 27 | Органайзер настольный | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 185 | набор | 980,00 | 181 300,00 | КФ УМС |
| 28 | Папка на резинке/ на завязках | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 182 | шт | 165,00 | 30 030,00 | КФ УМС |
| 29 | Папка регистратор (не менее 70 мм) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1441 | шт | 370,00 | 533 170,00 | КФ УМС |
| 30 | Папка регистратор (не более 60 мм) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 948 | шт | 370,00 | 350 760,00 | КФ УМС |
| 31 | Планшет | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 716 | шт | 308,00 | 220 528,00 | КФ УМС |
| 32 | Папка с файлами А4/10 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 388 | шт | 140,00 | 54 320,00 | КФ УМС |
| 33 | Папка с файлами А4/20 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 405 | шт | 175,00 | 70 875,00 | КФ УМС |
| 34 | Папка с файлами А4/30 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 409 | шт | 205,00 | 83 845,00 | КФ УМС |
| 35 | Папка с файлами А4/40 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 497 | шт | 235,00 | 116 795,00 | КФ УМС |
| 36 | Папки на 2-кольцах | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 144 | шт | 309,00 | 44 496,00 | КФ УМС |
| 37 | Папка -скоросшиватель | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1217 | шт | 39,49 | 48 059,33 | КФ УМС |
| 38 | Разделители | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 605 | упаковка | 216,00 | 130 680,00 | КФ УМС |
| 39 | Скобы для степлера, № 10 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1685 | пачка | 28,00 | 47 180,00 | КФ УМС |
| 40 | Скобы для степлера, 24/6 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1956 | пачка | 38,00 | 74 328,00 | КФ УМС |
| 41 | Степлер №10 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 400 | шт | 270,00 | 108 000,00 | КФ УМС |
| 42 | Степлер №24 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 454 | шт | 440,00 | 199 760,00 | КФ УМС |
| 43 | Скрепки | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 932 | пачка | 48,00 | 44 736,00 | КФ УМС |
| 44 | Файл | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 19531 | шт | 7,69 | 150 193,39 | КФ УМС |
| 45 | Штемпельная краска | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 68 | шт | 460,00 | 31 280,00 | КФ УМС |
| 46 | Шило для документов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 107 | шт | 44,00 | 4 708,00 | КФ УМС |
| 47 | Ежедневник для руководителя | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 8 | шт | 6 802,71 | 54 421,68 | КФ УМС |
| 48 | Классный журнал 5-11 класс | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 126 | шт | 764,00 | 96 264,00 | КФ УМС |
| 49 | Классный журнал 1-4 класс | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 122 | шт | 1 350,00 | 164 700,00 | КФ УМС |
| 50 | Тетрадь общие 48 листов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 375 | шт | 62,00 | 23 250,00 | КФ УМС |
| 51 | Тетрадь общие 96 листов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 71 | шт | 195,57 | 13 885,47 | КФ УМС |
| 52 | Тетради ученические в клетку | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 410 | шт | 18,09 | 7 416,90 | КФ УМС |
| 53 | Тетради ученические в полоску | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 427 | шт | 15,23 | 6 503,21 | КФ УМС |
| 54 | Штрих-корректор | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 73 | шт | 144,55 | 10 552,15 | КФ УМС |
| 55 | Бумага глянцевая для цифровой печати | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 78 | пачка | 3 333,33 | 259 999,74 | КФ УМС |
| 56 | Альбом для рисования | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 627 | шт | 110,00 | 68 970,00 | КФ УМС |
| 57 | Бумага "Color Copy" | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 8 | пачка | 5 814,28 | 46 514,24 | КФ УМС |
| 58 | Бумага офисная цветная А4 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 90 | шт | 3 904,76 | 351 428,40 | КФ УМС |
| 59 | Гуашь (6 цв) уп. | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 71 | уп | 442,85 | 31 442,35 | КФ УМС |
| 60 | Карандаш цветной, набор | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 180 | набор | 489,99 | 88 198,20 | КФ УМС |
| 61 | Кисти щетина | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 30 | набор | 393,29 | 11 798,70 | КФ УМС |
| 62 | Клей ПВА-М | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 74 | шт | 114,28 | 8 456,72 | КФ УМС |

| | | | | | | | | |
|---|---|-----------------------|--|------------|---------|------------|----------------------|--------|
| 63 | Ножницы детские | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 11 | уп | 353,33 | 3 886,63 | КФ УМС |
| 64 | Папка для реабилитационных карт | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 360 | шт | 570,47 | 205 369,20 | КФ УМС |
| 65 | Цветной картон | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 190 | уп | 166,66 | 31 665,40 | КФ УМС |
| 66 | Фломастеры (набор) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 60 | уп | 952,38 | 57 142,80 | КФ УМС |
| 67 | Мелки разноцветные | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | уп | 380,95 | 3 809,50 | КФ УМС |
| 68 | USB Flash накопитель 16 Gb | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | шт | 5 238,09 | 52 380,90 | КФ УМС |
| 69 | Бумага универсальная самоклеющаяся 29*20 мм | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 8 | рулон | 478,46 | 3 827,68 | КОФ |
| 70 | Диск CD-R | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10000 | шт | 80,00 | 800 000,00 | РДЦ |
| 71 | Диск DVD-R | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 7000 | шт | 110,00 | 770 000,00 | РДЦ |
| 72 | Этикет-ленты | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2160 | рулон | 420,00 | 907 200,00 | РДЦ |
| 73 | Бумага глянцевая для цифровой печати | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 5 | пачка | 3 500,00 | 17 500,00 | РДЦ |
| 74 | Пленка для ламинирования | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | уп | 2 000,00 | 20 000,00 | РДЦ |
| 75 | Бумага универсальная самоклеющаяся 29*20 мм | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 8 | рулон | 478,46 | 3 827,68 | ИИЦМД |
| Итого канцелярские товары: | | 75 | | | | | 38 266 462,37 | |
| 1.2.3. Учебное пособие | | | | | | | | |
| 1 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Атлас амбулаторной хирургии, Берто М., Лос С. | 1 | шт | 18 628,00 | 18 628,00 | ДНПО |
| 2 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Атлас анатомии человека - 6-е изд. Фрэнк Неттер | 1 | шт | 84 672,00 | 84 672,00 | ДНПО |
| 3 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Атлас лучевой анатомии человека, Филлимонов В.И., Шилкин | 1 | шт | 14 818,00 | 14 818,00 | ДНПО |
| 4 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Атлас манипуляций в неонатологии + DVD, Мхайри | 1 | шт | 48 686,00 | 48 686,00 | ДНПО |
| 5 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Атлас по детской урологии, Куликова Т.Н. | 1 | шт | 5 846,00 | 5 846,00 | ДНПО |
| 6 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Атлас по кольпоскопии, Шакунтала Б. Балага. | 1 | шт | 10 080,00 | 10 080,00 | ДНПО |
| 7 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Руководство для врачей и обучающихся: Анестезиология | 1 | шт | 16 934,00 | 16 934,00 | ДНПО |
| 8 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Руководство для врачей и обучающихся: Гидронефроз | 1 | шт | 2 016,00 | 2 016,00 | ДНПО |
| 9 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Учебник для врачей и обучающихся: Гинекология | 1 | шт | 31 752,00 | 31 752,00 | ДНПО |
| 10 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Руководство для врачей и обучающихся: Детская анестезиология | 1 | шт | 31 752,00 | 31 752,00 | ДНПО |
| 11 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Учебник для врачей и обучающихся: Детская неврология | 1 | шт | 45 965,00 | 45 965,00 | ДНПО |
| 12 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Руководство для врачей и обучающихся: Детская нейрохирургия | 1 | шт | 10 786,00 | 10 786,00 | ДНПО |
| 13 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Учебник для врачей и обучающихся: Детская онкология | 1 | шт | 10 786,00 | 10 786,00 | ДНПО |
| 14 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Клинические рекомендации для врачей и обучающихся: Детская онкология | 1 | шт | 13 104,00 | 13 104,00 | ДНПО |
| 15 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Учебник для врачей и обучающихся: Детская оториноларингология | 1 | шт | 17 741,00 | 17 741,00 | ДНПО |
| 16 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Учебник для врачей и обучающихся: Детская травматология | 1 | шт | 16 610,00 | 16 610,00 | ДНПО |
| 17 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Учебное пособие для врачей и обучающихся: Детская урология - андрология | 1 | шт | 2 016,00 | 2 016,00 | ДНПО |
| 18 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Учебник для врачей и обучающихся: Детская хирургия | 1 | шт | 24 192,00 | 24 192,00 | ДНПО |
| 19 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Учебник для врачей и обучающихся: Детская хирургия | 1 | шт | 51 005,00 | 51 005,00 | ДНПО |
| 20 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Руководство для врачей и обучающихся: Детская хирургия | 1 | шт | 11 088,00 | 11 088,00 | ДНПО |
| 21 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Учебник для врачей и обучающихся: Детская эндокринология | 1 | шт | 18 950,00 | 18 950,00 | ДНПО |
| 22 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Атлас для врачей и обучающихся: Детская эндокринология | 1 | шт | 14 515,00 | 14 515,00 | ДНПО |
| 23 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Карманный справочник по нефрогенной анемии, Мак-Дугалл И. | 1 | шт | 2 016,00 | 2 016,00 | ДНПО |
| 24 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Учебник для врачей и обучающихся: Лучевая диагностика | 1 | шт | 40 219,00 | 40 219,00 | ДНПО |
| 25 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Учебное пособие для врачей и обучающихся: Лучевая диагностика | 1 | шт | 12 298,00 | 12 298,00 | ДНПО |
| 26 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Учебное пособие для врачей и обучающихся: Медицинская генетика | 1 | шт | 6 250,00 | 6 250,00 | ДНПО |
| 27 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Руководство для врачей и обучающихся: Национальное руководство. Геронтология | 1 | шт | 40 320,00 | 40 320,00 | ДНПО |
| 28 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Руководство для врачей и обучающихся: Национальное руководство. Неврология | 1 | шт | 18 144,00 | 18 144,00 | ДНПО |
| 29 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Руководство для врачей и обучающихся: Национальное руководство. Неотложная педиатрия | 1 | шт | 44 352,00 | 44 352,00 | ДНПО |
| 30 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Руководство для врачей и обучающихся: Национальное руководство. Урология + СД | 1 | шт | 20 160,00 | 20 160,00 | ДНПО |
| 31 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Научно-практическое издание для врачей и обучающихся: Неврология в фокусе, Свонг М. | 1 | шт | 2 016,00 | 2 016,00 | ДНПО |
| 32 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Руководство для врачей и обучающихся: Неотложная неонатология | 1 | шт | 10 080,00 | 10 080,00 | ДНПО |
| 33 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Справочник для врачей и обучающихся: Нефрология | 1 | шт | 6 451,00 | 6 451,00 | ДНПО |
| 34 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Учебно-методическое пособие для врачей и обучающихся: Нефрология | 1 | шт | 2 016,00 | 2 016,00 | ДНПО |
| 35 | Учебное пособие | пп. 9) п. 3.1. Правил | Учебник для врачей и обучающихся: Урология | 1 | шт | 27 208,00 | 27 208,00 | ДНПО |
| Итого учебное пособие: | | 35 | | | | | 733 472,00 | |
| 1.2.4. Медицинские газы. Расходные материалы к оборудованию систем медицинских газов | | | | | | | | |
| 1 | Кислород медицинский газообразный | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 600 | м. куб. | 174,72 | 104 832,00 | КФ УМС |
| 2 | Углекислый газ | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1400 | кг | 156,80 | 219 520,00 | КФ УМС |
| 3 | Жидкий азот | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1600 | кг | 458,00 | 732 800,00 | КФ УМС |
| 4 | Кислород медицинский жидкий | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 160000 | кг | 68,32 | 10 931 200,00 | КФ УМС |
| 5 | Мультигазовая смесь | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 4 | баллон | 43 500,00 | 174 000,00 | КФ УМС |
| 6 | Сжатый воздух (6 м3) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 8 | баллон | 2 976,19 | 23 809,52 | КФ УМС |
| 7 | Кислород медицинский O2 (99,5) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 60 | баллон | 3 472,00 | 208 320,00 | КФ УМС |
| 8 | Гелий жидкий с частотой 99,999 % | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 750 | литр | 8 000,00 | 6 000 000,00 | КФ УМС |
| 9 | Моноксид азота | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 8 | баллон | 650 000,00 | 5 200 000,00 | КФ УМС |
| 10 | Азот N2 со степенью очистки 99,995% | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 9 | баллон | 126 000,00 | 1 134 000,00 | КФ УМС |
| 11 | Водород (99,99995 %) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | баллон | 231 000,00 | 693 000,00 | КФ УМС |
| Итого МГ: | | 11 | | | | | 25 421 481,52 | |
| 1.2.5. ГСМ | | | | | | | | |
| 1 | Дизтопливо (зимнее) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3204 | литр | 245,54 | 786 710,16 | КФ УМС |
| 2 | Дизельное топливо (летнее) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 4590 | литр | 187,50 | 860 625,00 | КФ УМС |
| 3 | Дизельное топливо (летнее) для отопления | Тендер | Согласно технической спецификации | 511 265,65 | литр | 187,5 | 95 862 309,37 | КФ УМС |
| 4 | Дизельное топливо (летнее) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10292 | литр | 210 | 2 161 320,00 | КФ УМС |
| 5 | Дизельное топливо (зимнее) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 9836 | литр | 290 | 2 852 440,00 | КФ УМС |
| 6 | Бензин марки АИ-92 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 77777 | литр | 135,71 | 10 555 116,67 | КФ УМС |
| 7 | Бензин марки АИ-93 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 4895 | литр | 141,9 | 694 600,50 | КФ УМС |

| | | | | | | | | |
|--|--|-----------|-----------------------------------|-------|----------|-----------|-----------------------|--------|
| 8 | Бензин марки АИ-93 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3500 | литр | 141,9 | 496 650,00 | КФ УМС |
| Итого I СМ: | | 8 | | | | | 109 256 011,70 | |
| 1.2.6. Материалы для трудового обучения | | | | | | | | |
| 1 | Настольный тренажер сгибатель разгибатель пальцев | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 53 113,39 | 53 113,39 | КФ УМС |
| 2 | Тренажер для пальцев Hand Yoga | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 17 857,14 | 17 857,14 | КФ УМС |
| 3 | Игрушка-шнуровка «Россып» | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 1 089,28 | 1 089,28 | КФ УМС |
| 4 | Поезд с цифрами | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 5 687,50 | 5 687,50 | КФ УМС |
| 5 | Конструктор Счет на пальцах D223, Чудо-дерево | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 2 580,35 | 2 580,35 | КФ УМС |
| 6 | Космический песок неокрашенный, 1 кг | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | комплект | 5 674,10 | 11 348,20 | КФ УМС |
| 7 | Металлафон, бубен, маракасы | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | набор | 13 392,85 | 26 785,70 | КФ УМС |
| 8 | Регулируемая парта | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 31 250,00 | 31 250,00 | КФ УМС |
| 9 | Сортер - конструктор, развивающая деревянная игрушка | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 3 571,42 | 7 142,84 | КФ УМС |
| 10 | Пазл | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | комплект | 2 232,14 | 4 464,28 | КФ УМС |
| 11 | Монополия Миллионер | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 17 493,75 | 17 493,75 | КФ УМС |
| 12 | Нашбо: Настольная игра - Час расплаты | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 12 258,92 | 12 258,92 | КФ УМС |
| 13 | Шахматы | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | комплект | 5 357,14 | 10 714,28 | КФ УМС |
| 14 | Скобы для мебельного степлера, 11,3*0,7*6 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | пачка | 147,62 | 1 476,20 | КФ УМС |
| 15 | Краска аэрозольная, черная | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 1 896,00 | 3 792,00 | КФ УМС |
| 16 | Краска аэрозольная, красная | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 1 896,00 | 3 792,00 | КФ УМС |
| 17 | Краска аэрозольная, синяя | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 1 896,00 | 3 792,00 | КФ УМС |
| 18 | Краска аэрозольная, желтая | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 1 896,00 | 3 792,00 | КФ УМС |
| 19 | Краска аэрозольная, белая | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 1 896,00 | 3 792,00 | КФ УМС |
| 20 | Краска аэрозольная, зеленая | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 1 896,00 | 3 792,00 | КФ УМС |
| 21 | Краска аэрозольная, золотистая | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 1 896,00 | 3 792,00 | КФ УМС |
| 22 | Краска аэрозольная, серебряная | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 1 896,00 | 3 792,00 | КФ УМС |
| 23 | Фанера 1520*1520*10 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 18 | лист | 3 333,33 | 59 999,94 | КФ УМС |
| 24 | Фанера 1520*1520*15 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 18 | лист | 3 428,57 | 61 714,26 | КФ УМС |
| 25 | Фанера 1525*1525*2/4 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 18 | лист | 2 400,00 | 43 200,00 | КФ УМС |
| 26 | Нож строительный | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 889,52 | 1 779,04 | КФ УМС |
| 27 | Запасные лезвия для строительного ножа | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | уп | 1 352,38 | 2 704,76 | КФ УМС |
| 28 | Растворитель | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | бут | 243,81 | 4 876,20 | КФ УМС |
| 29 | Морилка неводная (красное дерево) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 0,5 | л | 428,58 | 214,29 | КФ УМС |
| 30 | Лак мебельный | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | банка | 419,05 | 2 514,30 | КФ УМС |
| 31 | Клей ПВА | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 7 | кг | 1 028,57 | 7 200,00 | КФ УМС |
| 32 | Диск пильный, 180мм | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 1 648,57 | 3 297,14 | КФ УМС |
| 33 | Стержни для пистолета термоклей, 6мм | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | кг | 4 142,86 | 8 285,72 | КФ УМС |
| 34 | Брус сосна | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 100 | м | 176,19 | 17 619,00 | КФ УМС |
| 35 | Шпатлевка | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 5 | банка | 800,00 | 4 000,00 | КФ УМС |
| 36 | Шпатель | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 200 | шт | 9,52 | 1 904,00 | КФ УМС |
| 37 | Полотно по металлу | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | шт | 32,38 | 647,60 | КФ УМС |
| 38 | Пилки для ручного лобзика | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | пачка | 285,71 | 571,42 | КФ УМС |
| 39 | Клей | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 50 | шт | 233,33 | 11 666,50 | КФ УМС |
| 40 | Оргстекло, 1,22м*2,44м*5 мм | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 8 | шт | 13 249,00 | 105 992,00 | КФ УМС |
| 41 | Оргстекло, 1,22м*1,83м*9мм | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 8 | шт | 2 761,90 | 22 095,20 | КФ УМС |
| 42 | Клей | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | шт | 1 828,57 | 18 285,70 | КФ УМС |
| 43 | Клей для оргстекла | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 40 | бут | 2 609,52 | 104 380,80 | КФ УМС |
| 44 | Прибор для выжигания по дереву | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 9 000,00 | 18 000,00 | КФ УМС |
| 45 | Горелка газовая | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 3 971,43 | 7 942,86 | КФ УМС |
| 46 | Паяльник электрический | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 4 857,14 | 9 714,28 | КФ УМС |
| 47 | Припой для пайки | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 3 009,52 | 9 028,56 | КФ УМС |
| 48 | Точильный круг | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 11 994,29 | 11 994,29 | КФ УМС |
| 49 | Покрышка для велосипеда | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 9 | шт | 2 400,00 | 21 600,00 | КФ УМС |
| 50 | Камера для велосипеда | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 9 | шт | 1 500,00 | 13 500,00 | КФ УМС |
| 51 | Камера для скутера | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 12 | шт | 1 904,76 | 22 857,12 | КФ УМС |
| 52 | Аккумуляторы для скутера | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | шт | 15 714,29 | 94 285,74 | КФ УМС |
| 53 | Чеканка | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | уп | 2 074,29 | 41 485,80 | КФ УМС |
| 54 | Проволока для бисера | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | катушки | 180,95 | 3 619,00 | КФ УМС |
| 55 | Пряжа | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 30 | клубок | 361,90 | 10 857,00 | КФ УМС |
| 56 | Фетр | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | уп | 571,43 | 5 714,30 | КФ УМС |
| 57 | Перья | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 15 | набор | 680,95 | 10 214,25 | КФ УМС |
| 58 | Пайетка | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 50 | уп | 66,67 | 3 333,50 | КФ УМС |
| 59 | Фоамиран | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 5 | набор | 933,33 | 4 666,65 | КФ УМС |
| 60 | Жоржет-люке (шифон) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 50 | м | 2 012,63 | 100 631,50 | КФ УМС |
| 61 | Дублирин черный | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | м | 904,76 | 18 095,20 | КФ УМС |
| 62 | Дублирин белый | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | м | 904,76 | 9 047,60 | КФ УМС |
| 63 | Поролон | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 8 | м | 50 879,00 | 407 032,00 | КФ УМС |
| 64 | Ткань бифлекс | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | м | 1 990,88 | 39 817,60 | КФ УМС |
| 65 | Термоапликации | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 600 | шт | 203,10 | 121 860,00 | КФ УМС |
| 66 | Чистящий карандаш для подошвы утюга | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | комплект | 285,71 | 857,13 | КФ УМС |
| 67 | Мячи волейбольные | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | шт | 5 200,00 | 52 000,00 | КФ УМС |
| 68 | Мячи баскетбольные (детский) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 15 | шт | 6 100,00 | 91 500,00 | КФ УМС |
| 69 | Мячи баскетбольные(мужские) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | шт | 9 999,00 | 99 990,00 | КФ УМС |
| 70 | Мячи футбольные | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | шт | 9 999,00 | 99 990,00 | КФ УМС |
| 71 | Стол для настольного тенниса | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 47 619,05 | 95 238,10 | КФ УМС |
| 72 | Кегли | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 15 | уп | 5 050,00 | 75 750,00 | КФ УМС |
| 73 | Скакалка | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 15 | шт | 1 011,00 | 15 165,00 | КФ УМС |
| 74 | Шнуровка в банке | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | шт | 1 047,62 | 6 285,72 | КФ УМС |
| 75 | Геометрические бусы | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | шт | 1 428,57 | 8 571,42 | КФ УМС |
| 76 | Деревянная пирамидка "Логика" - Шестеренки | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | шт | 2 571,43 | 15 428,58 | КФ УМС |
| 77 | Занимательные фигуры | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | шт | 2 380,95 | 14 285,70 | КФ УМС |
| 78 | Игрушка кубик развивающий "Прятки" | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | шт | 1 365,71 | 8 194,26 | КФ УМС |
| 79 | Ботинки (деревянная шнуровка объемная) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | шт | 1 238,10 | 7 428,60 | КФ УМС |
| 80 | Набор для создания украшений | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | шт | 1 121,90 | 6 731,40 | КФ УМС |
| 81 | Рамка – вкладыш мальчик с одеждой | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | шт | 859,43 | 5 156,58 | КФ УМС |
| 82 | Рамка – вкладыш девочка с одеждой | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | шт | 2 334,29 | 14 005,74 | КФ УМС |
| 83 | Соска ниблер | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | шт | 1 714,29 | 10 285,26 | КФ УМС |
| 84 | Комод для игрушек "Пальма" | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | шт | 8 853,33 | 53 120,00 | КФ УМС |
| 85 | Набор силиконовых зубных щеток | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | шт | 1 019,05 | 6 114,30 | КФ УМС |
| 86 | Крупа фасоль | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 12 | уп | 614,29 | 7 371,48 | КФ УМС |
| 87 | Крупа горох | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 12 | уп | 132,31 | 1 587,66 | КФ УМС |
| 88 | Крупа маш | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 12 | уп | 357,11 | 4 285,32 | КФ УМС |
| Итого материалы для ГО: | | 88 | | | | | 2 401 185,20 | |
| 1.2.7. Материалы для лаборатории моделирования и ориентирования | | | | | | | | |
| 1 | Велькро 2,0 см | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 300 | м | 150,00 | 45 000,00 | КФ УМС |
| 2 | Велькро 2,5 см | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 300 | м | 87,00 | 26 100,00 | КФ УМС |
| 3 | Велькро 3,0 см | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 300 | м | 194,00 | 58 200,00 | КФ УМС |
| 4 | Велькро 3,5 см | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 500 | м | 198,00 | 99 000,00 | КФ УМС |
| 5 | Велькро 5 см | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 300 | м | 210,00 | 63 000,00 | КФ УМС |
| 6 | Гипс порошок | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 5 000 | кг | 60,00 | 300 000,00 | КФ УМС |

| | | | | | | | | |
|---|--|-----------|-----------------------------------|-------|----------|-----------|----------------------|--------|
| 7 | Заклепки | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 7 000 | пара | 15,00 | 105 000,00 | КФ УМС |
| 8 | EVA (Этилвинилацетат) 6мм | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 100 | м2 | 6 179,00 | 617 900,00 | КФ УМС |
| 9 | EVA (Этилвинилацетат) 10мм | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 100 | м2 | 7 142,85 | 714 285,00 | КФ УМС |
| 10 | Клей | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | банка | 3 000,00 | 60 000,00 | КФ УМС |
| 11 | Петли стальные 2,5 см | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 300 | шт | 100,00 | 30 000,00 | КФ УМС |
| 12 | Петли стальные 5 см | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 800 | шт | 204,00 | 163 200,00 | КФ УМС |
| 13 | Пластоэот | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 100 | м2 | 5 085,71 | 508 571,00 | КФ УМС |
| 14 | Растворитель | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 15 | л | 1 270,00 | 19 050,00 | КФ УМС |
| 15 | Тесьма 2,5см | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 800 | м | 74,00 | 59 200,00 | КФ УМС |
| 16 | Тесьма 3см | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 000 | м | 247,61 | 247 610,00 | КФ УМС |
| 17 | Тесьма 3,7см | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 800 | м | 89,00 | 71 200,00 | КФ УМС |
| 18 | Тесьма 5 см | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 800 | м | 342,85 | 274 280,00 | КФ УМС |
| 19 | Коллер | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 5 | шт | 3 179,00 | 15 895,00 | КФ УМС |
| 20 | Лезвия для ножей | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 50 | шт | 58,00 | 2 900,00 | КФ УМС |
| 21 | Нож | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 25 | шт | 500,00 | 12 500,00 | КФ УМС |
| 22 | Скотч | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | шт | 1 199,08 | 23 981,60 | КФ УМС |
| 23 | Тиски | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 40 000,00 | 80 000,00 | КФ УМС |
| 24 | Сталь листовая | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 150 | шт | 317,00 | 47 550,00 | КФ УМС |
| 25 | Ткань плащевая | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 200 | пог.м | 1 700,00 | 340 000,00 | КФ УМС |
| 26 | Перчатки | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | пара | 3 731,00 | 74 620,00 | КФ УМС |
| 27 | Лампа освещение для термшкафа | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 2 800,00 | 8 400,00 | КФ УМС |
| 28 | Иглы для швейных машин 110*18 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 50 | шт | 229,52 | 11 476,00 | КФ УМС |
| 29 | Нитки (черные) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 15 | шт | 1 142,85 | 17 142,75 | КФ УМС |
| 30 | Наушники противошумные | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 12 | шт | 2 650,00 | 31 800,00 | КФ УМС |
| 31 | Заклепки | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 7 000 | пара | 14,70 | 102 900,00 | КФ УМС |
| 32 | Клей | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | банка | 2 995,00 | 59 900,00 | КФ УМС |
| 33 | Петли стальные 2,5 см | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 300 | штук | 97,00 | 29 100,00 | КФ УМС |
| 34 | Петли стальные 5 см | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 800 | штук | 200,00 | 160 000,00 | КФ УМС |
| 35 | Ткань плащевая | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 200 | пог. м | 1 690,00 | 338 000,00 | КФ УМС |
| Итого материалы для лаб.моделирования: | | 35 | | | | | 4 817 761,35 | |
| 1.2.8. Моющие средства | | | | | | | | |
| 1 | Мыло жидкое | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1772 | бутыль | 598,50 | 1 060 542,00 | КФ УМС |
| 2 | Порошок стиральный | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1133 | пачка | 1 878,45 | 2 128 283,85 | КФ УМС |
| 3 | Порошок универсальный | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 5127 | пачка | 139,00 | 712 653,00 | КФ УМС |
| 4 | Пятновыводитель жидкий для белого белья | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 466 | фл | 653,93 | 304 731,38 | КФ УМС |
| 5 | Средство для мытья стекол с распылителем | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1012 | фл | 182,70 | 184 892,40 | КФ УМС |
| 6 | Чистящее средство порошковое | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 5632 | пачка | 147,00 | 827 904,00 | КФ УМС |
| 7 | Мыло хозяйственное твердое | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6542 | шт | 65,10 | 425 884,20 | КФ УМС |
| 8 | Универсальное моющее средство для пола | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1935 | бутыль | 224,00 | 433 440,00 | КФ УМС |
| 9 | Жидкое крем-мыло с дозатором | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10017 | бутыль | 182,00 | 1 823 094,00 | КФ УМС |
| 10 | Средство для мытья посуды | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 350 | бутыль | 182,70 | 63 945,00 | КФ УМС |
| 11 | Освежитель воздуха | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3294 | баллон | 238,00 | 783 972,00 | КФ УМС |
| 12 | Порошок от накипи | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 351 | пачка | 528,99 | 185 675,49 | КФ УМС |
| 13 | Чистящее средство гелевое | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 4952 | бутыль | 300,89 | 1 490 021,43 | КФ УМС |
| Итого моющие средства: | | 13 | | | | | 10 425 038,75 | |
| 1.2.9. Мягкий инвентарь | | | | | | | | |
| 1 | Халат медицинский женский (воротник отложной) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 8 | шт | 4 985,40 | 39 883,20 | КФ УМС |
| 2 | Костюм медицинский женский | тендер | Согласно технической спецификации | 171 | комплект | 14 422,06 | 2 466 172,26 | КФ УМС |
| 3 | Костюм медицинский мужской (воротник стойка) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 11 | комплект | 15 143,16 | 166 574,76 | КФ УМС |
| 4 | Костюм медицинский женский для младшего персонала (V-образный вырез) | тендер | Согласно технической спецификации | 112 | комплект | 14 422,06 | 1 615 270,72 | КФ УМС |
| 5 | Костюм медицинский женский для медицинской сестры (воротник стойка) | тендер | Согласно технической спецификации | 58 | комплект | 14 422,06 | 836 479,48 | КФ УМС |
| 6 | Костюм медицинский мужской для медицинского брата | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 26 | комплект | 15 143,16 | 393 722,16 | КФ УМС |
| 7 | Спортивный костюм для инструкторов ЛФК | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 5 | комплект | 16 800,00 | 84 000,00 | КФ УМС |
| 8 | Спортивный костюм для эрготерапевтов | тендер | Согласно технической спецификации | 36 | комплект | 16 000,00 | 576 000,00 | КФ УМС |
| 9 | Набор полотенец | тендер | Согласно технической спецификации | 218 | набор | 7 085,71 | 1 544 684,78 | КФ УМС |
| 10 | Наволочка (50*75 см) | тендер | Согласно технической спецификации | 309 | шт | 515,00 | 159 135,00 | КФ УМС |
| 11 | Одеяло | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 666 | шт | 6 142,50 | 4 090 905,00 | КФ УМС |
| 12 | Одеяло детское (135*105см) | тендер | Согласно технической спецификации | 48 | шт | 2 480,00 | 119 040,00 | КФ УМС |
| 13 | Пеленка (100*110 см) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 995 | шт | 1 369,13 | 1 362 284,35 | КФ УМС |
| 14 | Пододеяльник детский | тендер | Согласно технической спецификации | 60 | шт | 2 000,00 | 120 000,00 | КФ УМС |
| 15 | Подушка (50*70см) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 577 | шт | 2 915,00 | 1 681 955,00 | КФ УМС |

| | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---|--------|-----------------------------------|-----------|----------|-----------|----------------------|--------|
| 16 | Подушка (55*75см) | тендер | Согласно технической спецификации | 277 | шт | 1 696,00 | 469 792,00 | КФ УМС |
| 17 | Покрывало | тендер | Согласно технической спецификации | 320 | шт | 2 950,00 | 944 000,00 | КФ УМС |
| 18 | Полотенце вафельное | тендер | Согласно технической спецификации | 2128 | шт | 153,44 | 326 520,32 | КФ УМС |
| 19 | Полотенце среднее для рук | тендер | Согласно технической спецификации | 200 | шт | 807,62 | 161 524,00 | КФ УМС |
| 20 | Простыня детская | тендер | Согласно технической спецификации | 75 | шт | 826,00 | 61 950,00 | КФ УМС |
| 21 | Халат махровый | тендер | Согласно технической спецификации | 71 | шт | 4 950,00 | 351 450,00 | КФ УМС |
| 22 | Мешки для сбора белья | тендер | Согласно технической спецификации | 280 | шт | 1 605,14 | 449 439,20 | КФ УМС |
| 23 | Комплект постельного белья | тендер | Согласно технической спецификации | 711 | комплект | 5 861,38 | 4 167 441,18 | КФ УМС |
| 24 | Униформа для сотрудников Центра социально-педагогической реабилитации | тендер | Согласно технической спецификации | 108 | комплект | 24 285,71 | 2 622 856,68 | КФ УМС |
| 25 | Наволочка детская | тендер | Согласно технической спецификации | 137 | шт | 551,00 | 75 487,00 | КФ УМС |
| 26 | Костюма для учителей и инструкторов по труду | тендер | Согласно технической спецификации | 23 | комплект | 7 215,23 | 165 950,29 | КФ УМС |
| 27 | Костюмы для агронома, садовников и плотника-столяра | тендер | Согласно технической спецификации | 4 | комплект | 8 200,00 | 32 800,00 | КФ УМС |
| Итого мягкий инвентарь: | | | | 27 | | | 25 085 317,38 | |
| 1.2.10. Хозяйственные товары | | | | | | | | |
| 1 | Гигрометр для измерения влажности | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 15 | шт | 2 647,62 | 39 714,30 | КФ УМС |
| 2 | Термометр электронный, медицинский | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 898,48 | 2 695,44 | КФ УМС |
| 3 | Термометр для бассейна плавающий | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 2 432,47 | 7 297,41 | КФ УМС |
| 4 | Термометр комнатный | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 141 | шт | 695,24 | 98 028,84 | КФ УМС |
| 5 | Термометр водный | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 638,10 | 1 914,30 | КФ УМС |
| 6 | Термометр для холодильника | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 87 | шт | 1 022,85 | 88 987,95 | КФ УМС |
| 7 | Термометр инфракрасный, ушной и лобный | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 19 | шт | 9 795,92 | 186 122,48 | КФ УМС |
| 8 | Термометр с гигрометром | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 7 | шт | 4 263,04 | 29 841,28 | КФ УМС |
| 9 | МОП для влажной уборки (двухстороня 50см) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 30 | шт | 10 430,84 | 312 925,17 | КФ УМС |
| 10 | МОП для влажной уборки (одностороня 50см) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 50 | шт | 11 980,00 | 599 000,00 | КФ УМС |
| 11 | МОП для влажной уборки (одностороня 40см) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2200 | шт | 1 563,81 | 3 440 377,39 | КФ УМС |
| 12 | Держатель монов СВЕП Duo Плюс 50см | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 15 | шт | 18 385,49 | 275 782,31 | КФ УМС |
| 13 | Ведро с педалью 10 л | тендер | Согласно технической спецификации | 250 | шт | 1 619,05 | 404 762,50 | КФ УМС |
| 14 | Ветошь бязь | тендер | Согласно технической спецификации | 2590 | м | 190,48 | 493 343,20 | КФ УМС |
| 15 | Ветошь для пола | тендер | Согласно технической спецификации | 500 | м | 134,40 | 67 200,00 | КФ УМС |
| 16 | Губки кухонные | тендер | Согласно технической спецификации | 500 | уп | 257,14 | 128 570,00 | КФ УМС |
| 17 | Диспенсер для воды напольный | тендер | Согласно технической спецификации | 20 | шт | 24 228,57 | 484 571,40 | КФ УМС |
| 18 | Емкости для медицинских отходов 1,5 л КБСУ | тендер | Согласно технической спецификации | 600 | шт | 157,14 | 94 284,00 | КФ УМС |
| 19 | Емкости для медицинских отходов 6 л КБСУ | тендер | Согласно технической спецификации | 10000 | шт | 214,28 | 2 142 800,00 | КФ УМС |
| 20 | Емкость-контейнер для утилизации мед.отходов (одноразовый) 3л. | тендер | Согласно технической спецификации | 2700 | шт | 347,76 | 938 952,00 | КФ УМС |
| 21 | Идентификаторы в кассетах – взрослый, цвет белый | тендер | Согласно технической спецификации | 102 | шт | 17 890,00 | 1 824 780,00 | КФ УМС |
| 22 | Идентификаторы в кассетах- детский, цвет белый | тендер | Согласно технической спецификации | 20 | шт | 26 700,00 | 534 000,00 | КФ УМС |
| 23 | Идентификаторы в кассетах –взрослый, цвет красный | тендер | Согласно технической спецификации | 112 | шт | 17 890,00 | 2 003 680,00 | КФ УМС |
| 24 | Идентификаторы в кассетах –детский, цвет красный | тендер | Согласно технической спецификации | 22 | шт | 26 700,00 | 587 400,00 | КФ УМС |
| 25 | Идентификаторы в кассетах –взрослый, цвет синий | тендер | Согласно технической спецификации | 12 | шт | 26 700,00 | 320 400,00 | КФ УМС |
| 26 | Катридж для термозапечатной машины | тендер | Согласно технической спецификации | 32 | шт | 15 238,10 | 487 619,20 | КФ УМС |
| 27 | Локтевые дозаторы | тендер | Согласно технической спецификации | 210 | шт | 5 864,92 | 1 231 633,20 | КФ УМС |
| 28 | Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «А» на завязках 500*600 | тендер | Согласно технической спецификации | 258000 | шт | 13,55 | 3 495 900,00 | КФ УМС |
| 29 | Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «А» на завязках 700*1100 | тендер | Согласно технической спецификации | 27000 | шт | 25,04 | 676 080,00 | КФ УМС |
| 30 | Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «Б» на завязках 500*600 | тендер | Согласно технической спецификации | 175000 | шт | 14,07 | 2 462 250,00 | КФ УМС |
| 31 | Пеленка 140*200 см | тендер | Согласно технической спецификации | 1000 | шт | 174,30 | 174 300,00 | КФ УМС |
| 32 | Перчатки нитриловые | тендер | Согласно технической спецификации | 60000 | пара | 22,05 | 1 323 000,00 | КФ УМС |
| 33 | Перчатки резиновые | тендер | Согласно технической спецификации | 3700 | пара | 96,61 | 357 457,00 | КФ УМС |
| 34 | Салфетки из микрофибры | тендер | Согласно технической спецификации | 8200 | шт | 254,10 | 2 083 620,00 | КФ УМС |
| 35 | Салфетки бумажные | тендер | Согласно технической спецификации | 11000 | уп | 247,62 | 2 723 820,00 | КФ УМС |
| 36 | Стаканчики одноразовые 200мл | тендер | Согласно технической спецификации | 105700 | шт | 2,75 | 290 675,00 | КФ УМС |
| 37 | Трубочка одноразовая | тендер | Согласно технической спецификации | 100 | уп | 1 153,74 | 115 374,00 | КФ УМС |
| 38 | Халат медицинский одноразовый | тендер | Согласно технической спецификации | 6000 | шт | 206,85 | 1 241 100,00 | КФ УМС |
| 39 | Шапочка одноразовая | тендер | Согласно технической спецификации | 222880 | шт | 7,46 | 1 662 684,80 | КФ УМС |
| 40 | Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «А» 500*600 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1000 | шт | 121,48 | 121 480,00 | КФ УМС |
| 41 | Переходник d-13x15 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 30 | шт | 242,95 | 7 288,50 | КФ УМС |
| 42 | Раковина | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | шт | 12 147,72 | 121 477,20 | КФ УМС |
| 43 | Растворитель 646 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 445,42 | 1 336,26 | КФ УМС |
| 44 | Сердцевина замочная | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | шт | 1 619,70 | 16 197,00 | КФ УМС |
| 45 | Сетевой фильтр | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 5 | шт | 2 834,47 | 14 172,35 | КФ УМС |
| 46 | Сифон для ванны | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 4 | шт | 3 846,78 | 15 387,12 | КФ УМС |
| 47 | Сифон для раковины | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | шт | 3 563,33 | 71 266,60 | КФ УМС |
| 48 | Смеситель в одном корпусе | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | шт | 4 049,24 | 80 984,80 | КФ УМС |
| 49 | Смеситель для душа | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 15 | шт | 3 644,31 | 54 664,65 | КФ УМС |
| 50 | Стартер S10 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 50 | шт | 80,98 | 4 049,00 | КФ УМС |
| 51 | Люминисцентная лампа 18 Вт | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 30 | шт | 647,88 | 19 436,40 | КФ УМС |
| 52 | Люминисцентная лампа 36 Вт | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 30 | шт | 688,37 | 20 651,10 | КФ УМС |
| 53 | Снегоуборочная лопата | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 2 024,00 | 4 048,00 | КФ УМС |
| 54 | Фум лента | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 5 | шт | 161,97 | 809,85 | КФ УМС |
| 55 | Шаровой кран D-15 мм | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 30 | шт | 607,39 | 18 221,70 | КФ УМС |
| 56 | Шаровой кран D-20 мм | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | шт | 607,39 | 6 073,90 | КФ УМС |
| 57 | Щетка веник с совком для пола | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 1 619,00 | 3 238,00 | КФ УМС |
| 58 | Шланг для полива воды | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 100 | шт | 809,85 | 80 985,00 | КФ УМС |
| 59 | Лопата совковая | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 1 214,00 | 2 428,00 | КФ УМС |
| 60 | Силиком водостойкий белый | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | шт | 485,91 | 9 718,20 | КФ УМС |
| 61 | Гибкий шланг | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 50 | шт | 647,88 | 32 394,00 | КФ УМС |
| 62 | Поддоны для душевых | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 13 767,00 | 41 301,00 | КФ УМС |
| 63 | Сушилка | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 12 147,00 | 36 441,00 | КФ УМС |
| 64 | Полвазок для унитаза | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | шт | 809,85 | 16 197,00 | КФ УМС |
| 65 | Мебельный степлер | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 2 429,00 | 2 429,00 | КФ УМС |
| 66 | Скобы для мебельного степлера | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 5 | уп | 647,88 | 3 239,40 | КФ УМС |
| 67 | Клеевой пистолет | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 2 429,00 | 2 429,00 | КФ УМС |
| 68 | Клеевой стержень | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | шт | 364,43 | 3 644,30 | КФ УМС |
| 69 | Бак для мед.отходов класса Б, 2л. | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 100 | шт | 404,92 | 40 492,39 | КФ УМС |

| | | | | | | | | |
|------------------|--|-----|-----------------------------------|-------|-------|------------|----------------------|--------|
| 70 | Ковровая дорожка | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 12 | шт | 7 639,55 | 92 322,60 | КФ УМС |
| 71 | Дрель электрическая | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 12 147,00 | 12 147,00 | КФ УМС |
| 72 | Трава бытовая | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 400 | уп | 392,38 | 156 952,00 | КФ УМС |
| 73 | Швабра для потолков | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 70 | шт | 3 278,09 | 229 466,30 | КФ УМС |
| 74 | Сода пищевая | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 301 | пачка | 182,68 | 54 986,68 | КФ УМС |
| 75 | Бак копроновый 50 л | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | шт | 2 621,48 | 52 429,60 | КФ УМС |
| 76 | Бак мусорный для транспортировки класса А | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 38 | шт | 8 098,48 | 307 742,24 | КФ УМС |
| 77 | Губки для уборки метал | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 400 | шт | 44,54 | 17 816,00 | КФ УМС |
| 78 | Держатель одноразовый для (масок, перчаток, шапок) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 177 | шт | 2 829,61 | 500 840,97 | КФ УМС |
| 79 | ЕДЮ емкость 10 л для погружения инструментов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 70 | шт | 10 770,98 | 753 968,60 | КФ УМС |
| 80 | ЕДЮ емкость 3 л для погружения инструментов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 30 | шт | 2 980,24 | 89 407,20 | КФ УМС |
| 81 | ЕДЮ емкость 5 л для погружения инструментов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 60 | шт | 5 783,93 | 347 035,80 | КФ УМС |
| 82 | Коврик для душевой | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 30 | шт | 2 267,57 | 68 027,10 | КФ УМС |
| 83 | Подгузники детские №0 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2250 | шт | 67,22 | 151 245,00 | КФ УМС |
| 84 | Подгузники детские №1 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2120 | шт | 67,22 | 142 506,40 | КФ УМС |
| 85 | Подгузники детские №3 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 500 | шт | 116,62 | 58 310,00 | КФ УМС |
| 86 | Подгузники детские №5 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 499 | шт | 144,96 | 72 335,04 | КФ УМС |
| 87 | Подгузник для взрослых | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2000 | шт | 163,59 | 327 180,00 | КФ УМС |
| 88 | Весы напольные | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 4 742,00 | 9 484,00 | КФ УМС |
| 89 | Весы для взвешивания младенцев | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 43 819,43 | 87 638,86 | КФ УМС |
| 90 | Горшок | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 50 | шт | 425,48 | 21 274,00 | КФ УМС |
| 91 | Держатель для одноразовых стаканов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 4 | шт | 2 380,95 | 9 523,80 | КФ УМС |
| 92 | Емкость для приготовления дез.средств | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | шт | 2 180,95 | 21 809,50 | КФ УМС |
| 93 | Зеркало для зала кабинетов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | шт | 11 142,85 | 66 857,10 | КФ УМС |
| 94 | Клеенка медицинская | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 100 | метр | 666,66 | 66 666,00 | КФ УМС |
| 95 | Коврик антискользящий для кабинета гидромассажа | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 30 | п.м. | 2 733,33 | 81 999,90 | КФ УМС |
| 96 | Коврики для ванной комнаты | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 165 | шт | 820,00 | 135 300,00 | КФ УМС |
| 97 | Маска медицинская | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 59100 | шт | 8,71 | 514 761,00 | КФ УМС |
| 98 | Маска с защитным экраном | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 350 | шт | 123,80 | 43 330,00 | КФ УМС |
| 99 | Москитные сетки | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 80 | шт | 2 857,14 | 228 571,20 | КФ УМС |
| 100 | Набор посуды для платных палат | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 7 | набор | 8 561,90 | 59 933,30 | КФ УМС |
| 101 | Наушники | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 40 | шт | 5 895,23 | 235 809,20 | КФ УМС |
| 102 | Пакеты для сбора белья (синие) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 31032 | шт | 15,85 | 491 857,20 | КФ УМС |
| 103 | Пленка пищевая | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 100 | рулон | 257,14 | 25 714,00 | КФ УМС |
| 104 | Потолочная навесная ширма | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | шт | 14 285,71 | 85 714,26 | КФ УМС |
| 105 | Сетевой фильтр | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 18 | шт | 3 242,85 | 58 371,30 | КФ УМС |
| 106 | Станция для аварийного промывания глаз | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 12 | шт | 21 866,66 | 262 399,92 | КФ УМС |
| 107 | Судно подкладное | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 4 | шт | 1 074,28 | 4 297,12 | КФ УМС |
| 108 | Укладка для сбора химической жидкости | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | уп | 15 238,09 | 304 761,80 | КФ УМС |
| 109 | Утюг | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 6 | шт | 4 752,38 | 28 514,28 | КФ УМС |
| 110 | Ширм трехсекционная для мед.учреждений | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 20 | шт | 22 000,00 | 440 000,00 | КФ УМС |
| 111 | Щетка-совок с ручкой | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 1 142,85 | 2 285,70 | КФ УМС |
| 112 | ЭЛЕКТРОННЫЕ ВЕСЫ для взвешивания памперсов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 2 419,04 | 7 257,12 | КФ УМС |
| 113 | Сушилка для рук | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 20 547,61 | 20 547,61 | КФ УМС |
| 114 | Доска магнитная | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 11 000,00 | 22 000,00 | КФ УМС |
| 115 | Доска магнитная передвижная | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 17 714,28 | 17 714,28 | КФ УМС |
| 116 | Емкость для мед.отходов 6 л КБСУ | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10300 | шт | 245,00 | 2 523 500,00 | КФ УМС |
| 117 | Стальные панельные радиаторы РСПО-22 500*1400 нижн. подключение | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 28 | шт | 28 776,79 | 805 750,12 | КФ УМС |
| 118 | Стальные панельные радиаторы РСПО-22 500*1300 нижн. подключение | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | шт | 26 910,71 | 269 107,10 | КФ УМС |
| 119 | Стальные панельные радиаторы РСПО-22 500*1200 нижн. подключение | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 18 | шт | 24 946,43 | 449 035,74 | КФ УМС |
| 120 | Стальные панельные радиаторы РСПО-22 500*1600 нижн. подключение | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 38 | шт | 32 508,93 | 1 235 339,34 | КФ УМС |
| 121 | Стальные панельные радиаторы РСПО-22 500*2000 нижн. подключение | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 30 | шт | 39 821,43 | 1 194 642,90 | КФ УМС |
| Итого ХТ: | | | 121 | | | | 47 551 910,07 | |
| 1.2.11. | Запасные части к медицинскому оборудованию | | | | | | | |
| 1 | Адаптер универсальный для подключения концентрических игольчатых электродов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 45 091,00 | 45 091,00 | КФ УМС |
| 2 | Кабель для подключения одноразовых электродов с коннектором "адаптер", touch-proof (-) черный | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 6 478,00 | 6 478,00 | КФ УМС |
| 3 | Кабель для подключения одноразовых электродов с коннектором "адаптер", touch-proof (+) красный | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 6 478,00 | 6 478,00 | КФ УМС |
| 4 | Электрод одноразовые для ЭКГ одноразовые поверхностные отводящий электрод | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 100 | шт | 64,00 | 6 400,00 | КФ УМС |
| 5 | Электрод стимулирующий с постоянным межэлектродным расстоянием со съемным вкладышем ЭС-2 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 26 039,00 | 26 039,00 | КФ УМС |
| 6 | Электрод стимулирующий с постоянным межэлектродным расстоянием со съемным вкладышем ЭС-1 (детский) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 26 039,00 | 26 039,00 | КФ УМС |
| 7 | Электрод ЭЭГ чашечковый ЭВП-2 с кабелем отведения | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 150 | шт | 13 337,00 | 2 000 550,00 | КФ УМС |
| 8 | Электрод одноразовый концентрический игольчатый | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 120 | шт | 4 319,00 | 518 280,00 | КФ УМС |
| 9 | Сепаратор масляный на Воздушный компрессор KS44; бренд BOTTARINI | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 40 178,57 | 120 535,71 | КФ УМС |
| 10 | Масляный фильтр на Воздушный компрессор KS-44; бренд BOTTARINI | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 26 785,71 | 80 357,13 | КФ УМС |
| 11 | Элемент воздушного фильтра на Воздушный компрессор KS-44; бренд BOTTARINI | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 25 000,00 | 75 000,00 | КФ УМС |
| 12 | Масло на Воздушный компрессор KS-44; бренд BOTTARINI | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 30 | л | 3 571,43 | 107 142,90 | КФ УМС |
| 13 | Масляный фильтр Вакуумный насос BGS GENERAL | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 37 500,00 | 112 500,00 | КФ УМС |
| 14 | Элемент воздушного фильтра Вакуумный насос BGS GENERAL | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 27 857,14 | 83 571,42 | КФ УМС |
| 15 | Масло Вакуумный насос BGS GENERAL; вертикальный 100 * 3 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 30 | л | 2 678,57 | 80 357,10 | КФ УМС |
| 16 | Ремкомплект клапана термостата | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 150 000,00 | 450 000,00 | КФ УМС |
| 17 | Элемент магистральных фильтров | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 375 000,00 | 1 125 000,00 | КФ УМС |
| 18 | Элемент фильтров стерилизации | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 415 178,57 | 830 357,14 | КФ УМС |

| | | | | | | | | |
|--|---|------------------------|-----------------------------------|------|----------|---------------|----------------------|--------|
| 19 | Ремкомплект замены лопаток (пластин) с набором прокладок | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 351 607,14 | 1 054 821,42 | КФ УМС |
| 20 | Картридж удаления масла с набором прокладок | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 237 053,57 | 711 160,71 | КФ УМС |
| 21 | Элемент бактерицидного фильтра | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 192 857,14 | 385 714,28 | КФ УМС |
| 22 | Лента для обгора труб | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 100 | м | 5 178,57 | 517 857,00 | КФ УМС |
| 23 | Блок ADU D513 compr для KT "Somatom Sensation" | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 5 089 285,71 | 5 089 285,71 | КФ УМС |
| 24 | Лампа бактерицидная F30 T8 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 100 | шт | 7 000,00 | 700 000,00 | КФ УМС |
| 25 | Лампы MERIVARA MERILUX 22,8V/40 W B8 CODE:485761 на светильник медицинский | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | шт | 40 178,57 | 401 785,70 | КФ УМС |
| 26 | Комплект фильтров на моечную машину CYW для гибких эндоскопов (3 шт) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 4 | комплект | 44 464,28 | 177 857,12 | КФ УМС |
| 27 | Лампа дейтриевая на анализатор "Спектрофотометр UV mini" | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 193 717,86 | 193 717,86 | КФ УМС |
| 28 | Ограничитель Rubber bumper for для Рентгеновая система Multix Top s/n 4681, производства «SIEMENS» | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 30 357,14 | 60 714,28 | КФ УМС |
| 29 | Потенциометр для Рентгеновая система Multix Top s/n 4681, производства «SIEMENS» | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 566 964,29 | 566 964,29 | КФ УМС |
| 30 | Блок питания для Рентгеновая система Multix Top s/n 4681, производства «SIEMENS» | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 258 928,57 | 258 928,57 | КФ УМС |
| 31 | Адсорбер Adsorber SUMTOMA COMPFCT для MPT Magnetom Avanto s/n 26130, производства «SIEMENS» | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 1 750 000,00 | 1 750 000,00 | КФ УМС |
| 32 | Потенциометр Service kit. Potentiometer couch P30 для KT SOMATOM SENSATION 16 s/n 50897, производства «SIEMENS» | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 339 285,71 | 339 285,71 | КФ УМС |
| 33 | Сигнальные щетки. Set of carbon brushes для KT SOMATOM SENSATION 16 s/n 50897, производства «SIEMENS» | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 2 589 285,71 | 2 589 285,71 | КФ УМС |
| 34 | Системный блок рабочей станции для Рентген аппарат С-Дуга Arcadix Varic, производства «SIEMENS» | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 5 982 142,86 | 5 982 142,86 | КФ УМС |
| 35 | Кабель связи для Рентген аппарат Polemabi. Plus, производства «SIEMENS» | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 982 142,86 | 982 142,86 | КФ УМС |
| Итого ЗЧ к МО: | | 35 | | | | | 27 461 840,48 | |
| 1.2.12. Запасные части к ОС не относящиеся к МО | | | | | | | | |
| 1 | Клапан промывки фильтрующих колонн | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 143 000,00 | 286 000,00 | КФ УМС |
| 2 | Клапан промывки колонны умягчения | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 212 000,00 | 212 000,00 | КФ УМС |
| 3 | Клапан промывочная | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 64 000,00 | 192 000,00 | КФ УМС |
| 4 | Фильтроматериал обезжелезователь | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 196 000,00 | 196 000,00 | КФ УМС |
| 5 | Фильтроматериал адсорбент | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 98 000,00 | 98 000,00 | КФ УМС |
| 6 | Гравийная подложка | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 35 | кг | 300,00 | 10 500,00 | КФ УМС |
| 7 | Трубка с нижним дистрибутором | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 15 000,00 | 45 000,00 | КФ УМС |
| 8 | Верхний дистрибутор | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 6 000,00 | 18 000,00 | КФ УМС |
| 9 | Фильтроматериал умягчение | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 146 500,00 | 146 500,00 | КФ УМС |
| 10 | Бак солевого концентрата | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 54 000,00 | 54 000,00 | КФ УМС |
| 11 | Насос подачи умягченной воды | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 230 000,00 | 230 000,00 | КФ УМС |
| 12 | Система соединений колонн | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 156 500,00 | 156 500,00 | КФ УМС |
| 13 | Обратноосмотическая мембрана | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 187 500,00 | 187 500,00 | КФ УМС |
| 14 | Насос очищенной воды | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 236 000,00 | 236 000,00 | КФ УМС |
| 15 | Ремонтный набор для осмотра | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 275 000,00 | 275 000,00 | КФ УМС |
| 16 | Аккумуляторные батареи АКБ 12 V 100 Ah к ИБП | тендер | Согласно технической спецификации | 264 | шт | 122 767,86 | 32 410 715,04 | КФ УМС |
| 17 | Автомобильные шины (зимние шипованные 215/65/16) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 8 | шт | 24 017,86 | 192 142,86 | КФ УМС |
| 18 | Автомобильные шины (зимние шипованные 185/65/15) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 4 | шт | 12 008,93 | 48 035,71 | КФ УМС |
| Итого ЗЧ к ОС: | | 18 | | | | | 34 993 893,61 | |
| 1.2.13. Бланочные, штемпельные и типографские прокупи | | | | | | | | |
| 1 | Журнал учета печатей и штампов, подлежащих записе | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 8 | шт | 605,71 | 4 845,71 | КФ УМС |
| 2 | Бланк личной карточка Т2 | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 200 | шт | 29,76 | 5 952,38 | КФ УМС |
| 3 | Благодарственные письма, сертификаты | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 200 | шт | 170,07 | 34 013,33 | КФ УМС |
| 4 | Журнал учета первичного осмотра | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | шт | 1 081,63 | 10 816,29 | КФ УМС |
| 5 | Журнал учета приема пациентов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 11 | шт | 1 081,63 | 11 897,91 | КФ УМС |
| 6 | Журнал учета температуры и относительной влажности воздуха | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 4 | шт | 721,09 | 2 884,34 | КФ УМС |
| 7 | Бланк приказа | пп. 30) п. 3.1. правил | Согласно технической спецификации | 2000 | шт | 53,42 | 106 840,00 | НЦДР |
| 8 | Бланк письма | пп. 30) п. 3.1. правил | Согласно технической спецификации | 2000 | шт | 53,42 | 106 840,00 | НЦДР |
| 9 | Пакет полиэтиленовый для выдачи результатов с логотипом | пп. 30) п. 3.1. правил | Согласно технической спецификации | 5000 | шт | 70,00 | 350 000,00 | РДЦ |
| Итого бланки: | | 9 | | | | | 634 089,96 | |
| 1.2.14. Основные средства | | | | | | | | |
| 1 | Персональный компьютер | тендер | Согласно технической спецификации | 210 | комплект | 416 729,46 | 87 513 186,60 | КФ УМС |
| 2 | Серверное оборудование | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 69 500 892,86 | 69 500 892,86 | КФ УМС |
| 3 | Система для детекции нуклеиновых кислот методом ПЦР в режиме реального времени СХУ96 Real-Time PCR Detection System в комплекте (Прибор для количественного обнаружения продуктов полимеразной цепной реакции (ПЦР) в режиме реального времени) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 11 059 440,00 | 11 059 440,00 | КФ УМС |
| 4 | Моторная система | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 27 940 185,00 | 27 940 185,00 | КФ УМС |
| 5 | Автоматическая станция для выделения нуклеиновых кислот | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 13 800 000,00 | 13 800 000,00 | КФ УМС |

| | | | | | | | | |
|----------------------------|---|------------------------|---|-----|----------|---------------|-----------------------|--------|
| 6 | Колба ловушка в комплекте | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | комплект | 275 000,00 | 550 000,00 | КФ УМС |
| 7 | Система ультразвуковая диагностическая медицинская портативная | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 16 300 000,00 | 16 300 000,00 | КФ УМС |
| 8 | Кресло-кровать | тендер | Согласно технической спецификации | 244 | шт | 79 998,54 | 19 519 643,76 | КФ УМС |
| 9 | Многофункциональное устройство | ЗЦП | Устройство, сочетающее в себе функции принтера, сканера, копировального модуля. | 40 | шт | 173 696,43 | 6 947 857,20 | КФ УМС |
| 10 | Шприцевой инфузионный насос Перфузор Компакт Plus | пп. 7) п. 3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 10 | шт | 450 000,00 | 4 500 000,00 | КФ УМС |
| 11 | Система цифровая радиологическая | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 16 833 960,00 | 16 833 960,00 | КФ УМС |
| 12 | Функциональные кровати | тендер | Согласно технической спецификации | 9 | комплект | 2 950 000,00 | 26 550 000,00 | КФ УМС |
| 13 | Стол для анестезистики | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 885 000,00 | 1 770 000,00 | КФ УМС |
| 14 | Тележка для анестезии | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 885 000,00 | 1 770 000,00 | КФ УМС |
| 15 | Тележка для транспортировки пациентов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 850 000,00 | 2 550 000,00 | КФ УМС |
| 16 | Стулья для анестезиолога и анестезистики | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 4 | шт | 49 200,00 | 196 800,00 | КФ УМС |
| 17 | Передвижной стол операционной медсестры "Гусак" | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 35 000,00 | 105 000,00 | КФ УМС |
| 18 | Инструментальный стол | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 67 600,00 | 202 800,00 | КФ УМС |
| 19 | Тележка из нержавеющей стали, с двумя полками для шовного материала | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 38 000,00 | 114 000,00 | КФ УМС |
| 20 | Сиденья операционные, насосная система регулировки высоты | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 4 | шт | 31 920,00 | 127 680,00 | КФ УМС |
| 21 | Медицинский шкаф для инструментов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 88 000,00 | 176 000,00 | КФ УМС |
| 22 | Тележка для транспортировки медотходов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 49 000,00 | 98 000,00 | КФ УМС |
| 23 | Тележка для транспортировки белья (чистого грязного) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 130 000,00 | 260 000,00 | КФ УМС |
| 24 | Тележка для транспортировки биксов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 218 000,00 | 218 000,00 | КФ УМС |
| 25 | Видеокамера аналоговая внутренняя купольная | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 10 | комплект | 26 046,43 | 260 464,30 | КФ УМС |
| 26 | Видеокамера аналоговая уличная | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 5 | комплект | 13 891,96 | 69 459,80 | КФ УМС |
| 27 | Дефибриллятор | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | комплект | 2 500 000,00 | 5 000 000,00 | КФ УМС |
| 28 | Транскраниальный магнитный стимулятор | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 18 580 000,00 | 18 580 000,00 | КФ УМС |
| 29 | Стойка эндоскопическая с набором лапароскопических инструментов для педиатрии (Видео эндоскопическая система) | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 51 627 165,00 | 51 627 165,00 | КФ УМС |
| 30 | Асинхронный электродвигатель с короткозамкнутым ротором 0,37 кВт | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 25 000,00 | 25 000,00 | КФ УМС |
| 31 | Асинхронный электродвигатель с короткозамкнутым ротором 0,75 кВт | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 32 589,29 | 32 589,29 | КФ УМС |
| 32 | Асинхронный электродвигатель с короткозамкнутым ротором 1,1 кВт | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 36 607,14 | 36 607,14 | КФ УМС |
| 33 | Асинхронный электродвигатель с короткозамкнутым ротором 2,2 кВт | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 52 678,57 | 105 357,14 | КФ УМС |
| 34 | Асинхронный электродвигатель с короткозамкнутым ротором 3 кВт | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 89 285,71 | 178 571,42 | КФ УМС |
| 35 | Асинхронный электродвигатель с короткозамкнутым ротором 4 кВт | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 2 | шт | 87 946,43 | 175 892,86 | КФ УМС |
| 36 | Асинхронный электродвигатель с короткозамкнутым ротором 11 кВт | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 188 392,86 | 188 392,86 | КФ УМС |
| 37 | Высокочастотный электронный микромотор для использования моторной системой | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | комплект | 1 600 265,67 | 1 600 265,67 | КФ УМС |
| 38 | Коммутатор уровня ядра 24 портовой | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | шт | 10 982 142,86 | 10 982 142,86 | КФ УМС |
| 39 | Коммутатор 48 портовой с POE | тендер | Согласно технической спецификации | 3 | шт | 4 053 571,43 | 12 160 714,29 | КФ УМС |
| 40 | Коагулятор электрохирургический | тендер | Согласно технической спецификации | 2 | комплект | 16 679 052,00 | 33 358 104,00 | КФ УМС |
| Итого ОС: | | 40 | | | | | 442 984 172,05 | |
| Итого немат.товары: | | 517 | | | | | 771 972 341,44 | |
| Итого товаров: | | 752 | | | | | 973 622 188,62 | |
| 1 Работы | | | | | | | | |
| 1 | Ремонт технологических проемов ННЦМД | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 8 035 714,28 | КФ УМС |
| 2 | Ремонт технологических проемов НЦДР | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 41 071 428,57 | КФ УМС |
| 3 | Работы по устройству наливного пола 13 блок цокольный этаж | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 4 761 914,06 | КФ УМС |
| 4 | Работы по обеспечению бесперебойной работы бассейнов | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 3 155 203,12 | КФ УМС |
| 5 | Монтаж и установка резиновых плиток на стену | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 1 022 745,53 | КФ УМС |
| 6 | Замена тартанового покрытия | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 4 929 408,48 | КФ УМС |
| 7 | Работа по ТО и ремонту автотранспортных средств | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 3 190 989,59 | КФ УМС |
| 8 | Визитная карточка с нанесением логотипа КФ УМС | пп. 30) п. 3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 18 750,00 | КФ УМС |
| 9 | Изготовление наклеек с нанесением логотипа КФ УМС | пп. 30) п. 3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 120 535,71 | КФ УМС |
| 10 | Имиджевый ежедневник с нанесением логотипа КФ УМС | пп. 30) п. 3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 53 571,43 | КФ УМС |
| 11 | Работы по "Системе мед.сестра-пациент" | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 28 500 000,00 | КФ УМС |
| 12 | Работы по замене и наладке соединительных элементов и элементов управления теплового узла ННЦМД | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 50 000 000,00 | КФ УМС |
| 13 | Работы по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 1 684 311,22 | КФ УМС |

| | | | | | | | | |
|---|--|------------------------|-----------------------------------|---|--------|---|-----------------------|--------|
| 14 | Работы по замене активного и вспомогательного оборудования системы звукового и речевого оповещения ННЦМД | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 4 687 500,00 | КФ УМС |
| 15 | Работы по замене логических контроллеров системы автоматизации приточно-вытяжных вентиляционных систем блока "D" в ННЦМД | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 5 745 937,50 | КФ УМС |
| 16 | Работы по замене светильников системы аварийного освещения | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 25 305 267,94 | КФ УМС |
| 17 | Работы по замене запасных частей и принадлежностей на ИБП | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 11 381 512,50 | КФ УМС |
| 18 | Работы по ТО и ремонту автотранспортных средств | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 693 000,00 | КФ УМС |
| 19 | Ремонт систему водоподготовки обратного осмоса в центрально-стерилизационном отделе | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 1 015 000,00 | КФ УМС |
| 20 | Работы по демонтажу и монтажу маммографического аппарата Selena, с устранением неисправностей. | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 7 017 857,00 | КФ УМС |
| 21 | Ремонт технологических проемов РДЦ | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | работа | x | 8 413 343,22 | КФ УМС |
| Итого работы: | | 21 | | | | | 210 803 990,15 | |
| 1 | Услуги | | | | | | | |
| 1.1. | Услуги утилизации методов | | | | | | | |
| 1 | Услуга утилизации медицинских отходов класса "Б" | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 6 195 124,22 | КФ УМС |
| 2 | Услуга утилизации медицинских отходов класса "В" | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 18 832,01 | КФ УМС |
| 3 | Услуга утилизации медицинских отходов класса "Г" | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 273 989,74 | КФ УМС |
| Итого услуги утилизации методов: | | 3 | | | | | 6 487 945,97 | |
| 1.2. | Услуги питания | | | | | | | |
| 1 | Услуга по организации питания в Кызылординском филиале | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 11 069 305,00 | КФ УМС |
| 2 | Услуга по организации питания и раздачи пищи НЦДР | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 122 230 702,00 | КФ УМС |
| Итого услуги питания: | | 2 | | | | | 133 300 007,00 | |
| 1.3. | Услуги прачечной | | | | | | | |
| 1 | Услуга прачечной РДЦ | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 3 913 643,71 | КФ УМС |
| 2 | Услуги прачечной Кызылординского филиала | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 714 456,14 | КФ УМС |
| 3 | Услуги прачечной НЦДР | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 38 899 405,57 | КФ УМС |
| 4 | Услуги прачечной ННЦМД | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 40 370 601,00 | КФ УМС |
| Итого услуги прачечной: | | 4 | | | | | 84 898 106,42 | |
| 1.4. | Услуги ИТ, связи, почты, Интернет, коммунальные услуги и т.п. | | | | | | | |
| 1 | Услуга доступа и тех. Сопровождения информационной системы E-Portfolio.KZ | пп. 12) п. 3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 122 767,85 | НЦДР |
| 2 | Услуги по сопровождению и обслуживанию информационных технологий | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 110 000 000,00 | КФ УМС |
| 3 | Услуга по предоставлению доступа к информационной системе ГИС на платформе 1С Бухгалтерия | пп. 12) п. 3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 36 000 000,00 | КФ УМС |
| 4 | Обслуживание специализированного программного обеспечения ЛИС или Лаборатория | пп. 12) п. 3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 13 504 080,00 | КФ УМС |
| 5 | Услуги по сопровождению и обслуживанию информационных технологий | тендер | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 110 000,00 | КФ УМС |
| 6 | Услуга по техподдержке ПО АРМ "Лаборатория" МИС "Ариадна" | пп. 12) п. 3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 11 040 000,00 | КФ УМС |
| Итого услуги ИТ т.п.: | | 6 | | | | | 170 776 847,85 | |
| 1.5. | Прочие услуги | | | | | | | |
| 1 | Услуга по прокату лошадей (Иппотерапия) КОФ | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 713 633,75 | КФ УМС |
| 2 | Услуга по охране наркотической комнаты | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 401 785,71 | КФ УМС |
| 3 | Услуги по аккредитации JCI | пп. 26) п. 3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 25 312 000,00 | КФ УМС |
| 4 | Услуги по проведению обязательного технического осмотра механических транспортных средств и прицепов к ним | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 79 464,21 | КФ УМС |
| 5 | Сервисное обслуживание медицинского оборудования "Плазменный стерилизатор Sterrad NX) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 7 500 000,00 | КФ УМС |
| 6 | Сервисное обслуживание медицинского оборудования "Плазменный стерилизатор Sterrad 100 NX) | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 3 571 429,00 | КФ УМС |
| 7 | Услуги связи | пп. 22) п. 3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 6 250 000,00 | КФ УМС |
| 8 | Услуга по проведению обязательного ТО транспортных средств и прицепов к ним | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 79 464,21 | КФ УМС |
| 9 | Определение эндотоксинов в гемодиализе | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 214 292,00 | КФ УМС |

| | | | | | | | | |
|----|--|---------------------|-----------------------------------|---|--------|---|---------------|--------|
| 10 | Выезд специалиста для отбора проб | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 63 000,00 | КФ УМС |
| 11 | Радиационный контроль рабочих мест | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 238 299,60 | КФ УМС |
| 12 | Индивидуальный дозиметрический контроль персонала | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 721 248,00 | КФ УМС |
| 13 | Лабораторная диагностика ВИЧ инфекции методом ИФА на АТ к ВИЧ 1,2 | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 14 322 400,00 | КФ УМС |
| 14 | Лабораторная диагностика: определение вирусного гепатита В и С, иммуноблот на HCV (диагностика вирусного гепатита С) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 500 000,00 | КФ УМС |
| 15 | Лабораторные услуги: : серологическое исследование биоматериала (кровь, СМЖ) на сифилис (реакция Вассермана) (Платные услуги) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 2 600 000,00 | КФ УМС |
| 16 | Лабораторные услуги: : серологическое исследование биоматериала (кровь, СМЖ) на сифилис (реакция Вассермана) (ГОБМП) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 000 000,00 | КФ УМС |
| 17 | Лабораторные услуги по требованию JCI | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 4 000 000,00 | КФ УМС |
| 18 | Лабораторные услуги по требованию JCI | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 000 000,00 | КФ УМС |
| 19 | Лабораторные услуги по требованию JCI | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 40 000,00 | КФ УМС |
| 20 | Лабораторные исследования по иммуногематологическим исследованиям | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 600 000,00 | КФ УМС |
| 21 | Поставка трансфузионных сред и оказания лабораторных услуг на платной основе | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 423 360,00 | КФ УМС |
| 22 | Определение биологического родства по 15 STR | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 696 428,57 | КФ УМС |
| 23 | Иммуногистохимическое исследование в условиях референс-лаборатории (Алматы) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 526 400,00 | КФ УМС |
| 24 | Микроскопия мазка мокроты и микроскопия прочего патологического материала на туберкулез | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 506 000,00 | КФ УМС |
| 25 | Определение концентрации активных действующих веществ в дезинфицирующих средствах в дезинфицирующих средствах, растворах | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 638 642,00 | КФ УМС |
| 26 | бактериологическое- химическое исследование состава очищенной воды (для почки) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 127 200,00 | КФ УМС |
| 27 | Бактериологическое и химическое исследование состава воды ЦСО | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 181 972,00 | КФ УМС |
| 28 | Бактериологический контроль дезинфекционно-стерилизационного оборудования | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 108 464,00 | КФ УМС |
| 29 | Лабораторные исследования особо опасных инфекций | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 164 770,00 | КФ УМС |
| 30 | Проведение исследований контроля качества питательных сред | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 115 000,00 | КФ УМС |
| 31 | Проведение исследований клинического материала на наличие возбудителей дизентерии, сальмонеллеза, эшерихиоза, на менингококковую инфекцию, на холеру | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 470 000,00 | КФ УМС |
| 32 | Проведение обследований: МРТ, КТ, ангиографии | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 659 584,00 | КФ УМС |
| 33 | Морфологические исследования почечного биоптата | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 4 893 062,25 | КФ УМС |
| 34 | Эндоскопия диагностическая и лечебная | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 751 540,00 | КФ УМС |
| 35 | Лучевая терапия без госпитализации | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 5 300 000,00 | КФ УМС |
| 36 | Лучевая терапия без госпитализации (ГОБМП) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 47 599 088,00 | КФ УМС |
| 37 | Неинвазивная пренатальная диагностика Prena Test-1 | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 2 000 000,00 | КФ УМС |
| 38 | Неинвазивная пренатальная диагностика Prena Test-2 | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 2 000 000,00 | КФ УМС |
| 39 | Неинвазивная пренатальная диагностика Prena Test-3 | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 2 000 000,00 | КФ УМС |
| 40 | Услуги неонатального скрининга | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 220 000,00 | КФ УМС |
| 41 | Выделение и хранение стволовых клеток периферической крови и костного мозга для аутологической и аллогенной трансплантации | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 9 388 801,00 | КФ УМС |
| 42 | Определение кимеризма (1 образец) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 540 000,00 | КФ УМС |
| 43 | Консультативно-диагностическая помощь в рамках ГОБМП: постановка на учет беременных, услуги неонатального скрининга | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 17 480 128,00 | КФ УМС |

| | | | | | | | | |
|----|---|------------------------|--|---|--------|---|----------------|--------|
| 44 | Диагностическая маммография (Проекция) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 683 973,00 | КФ УМС |
| 45 | Бактериоскопия мокроты на БК ручным методом, фибросканирование печени | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 70 922,00 | КФ УМС |
| 46 | Консультация узких специалистов - нефролога | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 300 000,00 | КФ УМС |
| 47 | Консультация узких специалистов-эндокринолога | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 300 000,00 | КФ УМС |
| 48 | Антирабическая помощь (укус собак, кошек, диких животных и т.д.) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 127 779,00 | КФ УМС |
| 49 | Услуги логопеда | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 244 521,00 | КФ УМС |
| 50 | Вызов фельдшерской бригады (услуга скорой 4 категории) (ГОБМП) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 800 000,00 | КФ УМС |
| 51 | Консультационно-диагностические услуги (психолог, детский гинеколог, травматолог) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 300 000,00 | КФ УМС |
| 52 | Скрининг (рак шейки матки) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 089 170,00 | КФ УМС |
| 53 | Исследование игольчатой ЭМГ | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 480 000,00 | КФ УМС |
| 54 | получение допуска для работы с наркотическими препаратами (нарко центр) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 247 500,00 | КФ УМС |
| 55 | получение допуска для работы с наркотическими препаратами (псих. Диспансер) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 229 900,00 | КФ УМС |
| 56 | Выездная флюорография | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 515 823,00 | КФ УМС |
| 57 | Исследования ЭХО-КГ | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 2 500 000,00 | КФ УМС |
| 58 | лабораторные исследования преспенина реанимационным больным | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 2 106 441,00 | КФ УМС |
| 59 | Консультационные услуги нейрохирурга АО "Национальный центр нейрохирургии" | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 8 157 000,00 | КФ УМС |
| 60 | Консультационные услуги инфекциониста "Детская инфекционная больница" | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 192 600,00 | КФ УМС |
| 61 | Услуга внештатные врачи (кардиохирург) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 5 789 500,00 | КФ УМС |
| 62 | Бактериологические исследования | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 111 480,00 | КФ УМС |
| 63 | УЗИ акушерское во 2-3 триместре | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 622 855,90 | КФ УМС |
| 64 | Кардиография плода | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 236 022,00 | КФ УМС |
| 65 | УЗДГ сосудов плода | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 187 466,50 | КФ УМС |
| 66 | Перевозка пациентов машиной скорой помощи | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 874 665,00 | КФ УМС |
| 67 | Аренда медицинского оборудования (Антибиограмный считыватель (автомат. микробиол. анализ.) Vitek2 Compact30 L0456, 1шт) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 697 142,86 | КФ УМС |
| 68 | Аренда медицинского оборудования (Диагностический набор аппарат Ротта T0207, 1шт) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 12 857,14 | КФ УМС |
| 69 | Аренда медицинского оборудования (ПЦР Термоциклер PER STAR 96 (CFX96 785BR0508) L.DOP.18, 1шт) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 451 785,71 | КФ УМС |
| 70 | Аренда медицинского оборудования (Кухетка для обследования с выдвижными ящиками , 5 шт) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 53 571,43 | КФ УМС |
| 71 | Аренда медицинского оборудования (Рычажные весы с индикатором высоты, 5 шт) | пп 2) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 187 500,00 | КФ УМС |
| 72 | Услуга по поставке периодических изданий | пп 9) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 600 836,61 | КФ УМС |
| 73 | Услуга водоснабжения и канализации | пп 21) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 69 564 922,32 | КФ УМС |
| 74 | Услуга тепловой энергии | пп 21) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 96 898 383,92 | КФ УМС |
| 75 | Услуги электроэнергетики | пп 21) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 177 897 156,25 | КФ УМС |
| 76 | Услуга подвоза питьевой воды при аварийной ситуации ГО и ЧС | пп 21) п.3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 288 187,05 | КФ УМС |
| 77 | Услуги по перевозке сотрудников | ЭЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 6 428 800,00 | КФ УМС |
| 78 | Услуги по отбору, тестированию и оценке знаний обучающихся по резидентуре | пп. 8) п. 3.1. Правил | организация вступительных экзаменов по резидентуре для 60 поступающих Национальным центром независимой экзаменации | 1 | услуга | x | 360 000,00 | ДНиО |
| 79 | Услуги по отбору, тестированию и оценке знаний обучающихся по резидентуре | пп. 8) п. 3.1. Правил | организация выпускных экзаменов для 32 выпускников 2020 года Фонда Национальным центром независимой экзаменации | 1 | услуга | x | 160 000,00 | ДНиО |
| 80 | Услуги по подготовке, проведению аккредитации | пп. 26) п. 3.1. Правил | прохождение специализированной аккредитации по 7 специальностям резидентуры | 1 | услуга | x | 6 230 000,00 | ДНиО |
| 81 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Акушерство и гинекология" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "Гинекология 2" | 1 | услуга | x | 360 000,00 | ДНиО |
| 82 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Акушерство и гинекология" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "Гинекология в стационаре 2" | 1 | услуга | x | 63 709,00 | ДНиО |
| 83 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Акушерство и гинекология" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "Онкогинекология" | 1 | услуга | x | 109 500,00 | ДНиО |
| 84 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Акушерство и гинекология" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "Венерология" | 1 | услуга | x | 200 000,00 | ДНиО |
| 85 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Анестезиология и реаниматология, в том числе детская" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "Клин.физиология. Патфизиология критических состояний и синдромов." | 1 | услуга | x | 100 000,00 | ДНиО |

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------------------|---|---|--------|---|--------------|--------|
| 86 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Анестезиология и реаниматология, в том числе детская" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "Интенсивная терапия при острых отравлениях, эфферентная медицина" | 1 | услуга | x | 80 000,00 | ДНиО |
| 87 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Анестезиология и реаниматология, в том числе детская" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "Интенсивная терапия в кардиологии" | 1 | услуга | x | 127 418,00 | ДНиО |
| 88 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Анестезиология и реаниматология, в том числе детская" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "ИТ у пациентов хирургического профиля и терапевтического профиля" | 1 | услуга | x | 111 491,00 | ДНиО |
| 89 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Анестезиология и реаниматология, в том числе детская" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "Анестезия и ИТ в торакальной хирургии" | 1 | услуга | x | 95 564,00 | ДНиО |
| 90 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Анестезиология и реаниматология, в том числе детская" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "ИТ при инфекционных заболеваниях у взрослых и детей" | 1 | услуга | x | 63 709,00 | ДНиО |
| 91 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Анестезиология и реаниматология, в том числе детская" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "Анестезия и ИТ в кардиохирургии" | 1 | услуга | x | 168 000,00 | ДНиО |
| 92 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Анестезиология и реаниматология, в том числе детская" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "Анестезия и ИТ в нейрохирургии и неврологии" | 1 | услуга | x | 126 000,00 | ДНиО |
| 93 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Детская хирургия" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "Детская неотложная хирургия" | 1 | услуга | x | 510 000,00 | ДНиО |
| 94 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Неврология в том числе детская" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "Невропатология в стационаре взрослая (1 год)" | 1 | услуга | x | 286 691,00 | ДНиО |
| 95 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Неврология в том числе детская" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "Невропатология в стационаре взрослая (2 год)" | 1 | услуга | x | 334 473,00 | ДНиО |
| 96 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Неврология в том числе детская" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "Неврология амбулаторно-поликлиническая, взрослая" | 1 | услуга | x | 31 855,00 | ДНиО |
| 97 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Неврология в том числе детская" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "ИТ в неврологии, взрослая" | 1 | услуга | x | 75 000,00 | ДНиО |
| 98 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Неонатология" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "Амбулаторная неонатология" | 1 | услуга | x | 63 709,00 | ДНиО |
| 99 | Услуги по образовательной программе резидентуры по специальности "Травматология и ортопедия, в том числе детская" | пп. 2) п. 3.1. Правил | обучение по дисциплине "Травматология и ортопедия в стационаре - 6" | 1 | услуга | x | 448 525,00 | ДНиО |
| 100 | Услуга стерилизации инструментов | пп. 2) п. 3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 2 114 285,71 | ННЦМД |
| 101 | Аренда медицинского оборудования (Бактериологический полуавтоматический анализатор BacT/Alert 3D 60, 1шт) | пп. 2) п. 3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 955 641,07 | РДЦ |
| 102 | Техническое обслуживание "Осушительные аппараты с охлаждающим циклом Bottarini" | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 275 500,00 | КФ УМС |
| 103 | Техническое обслуживание "Центральная станция вертикального вакуума-помпы BGS General" 3 шт. | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 377 500,00 | КФ УМС |
| 104 | Техническое обслуживание "Компрессор винтового типа Bottarini" 3шт. | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 899 998,00 | КФ УМС |
| 105 | Техническое обслуживание "Панель электронного управления Bottarini" | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 137 750,00 | КФ УМС |
| 106 | Техническое обслуживание "Фильтровальная система Bottarini" 14 штук | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 589 000,00 | КФ УМС |
| 107 | Сервисное обслуживание аппаратов для ультразвуковых исследований: «In Control Labotec» (единица) | ЭЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 479 248,00 | ННЦМД |
| 108 | Сервисное обслуживание аппаратов для ультразвуковых исследований: «Инкубатор C200» (единица) | ЭЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 149 568,00 | ННЦМД |
| 109 | Сервисное обслуживание аппаратов для ультразвуковых исследований: «Инкубатор Labo C-Top» (единица) | ЭЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 362 208,00 | ННЦМД |
| 110 | Сервисное обслуживание аппаратов для ультразвуковых исследований: «Лазерная система Satum Laser System» (единица) | ЭЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 252 672,00 | ННЦМД |
| 111 | Сервисное обслуживание аппаратов для ультразвуковых исследований: «Микроскоп Narishige» (единица) | ЭЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 2 959 519,36 | ННЦМД |
| 112 | Услуги по изготовлению печатной продукции, требующей спец. степени защиты, утвержденному Правительством РК. | пп. 34) п. 3.1. Правил | Изготовление бланков свидетельств об окончании резидентуры Серия РУ | 1 | услуга | x | 220 431,00 | ДНиО |
| 113 | Сервисное обслуживание МО: "Высокочастотные хирургические аппараты ARCO 1000 в комплекте", производства "Sorring", 3 едн. | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 074 559,20 | КФ УМС |

| | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|-----------------------|-----------------------------------|---|--------|---|-------------------------|--------|
| 114 | Сервисное обслуживание МО: "Высокочастотный электрокоагулятор MBC 600-601 в комплекте", производства "Soring", 1 едн. | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 371 958,48 | КФ УМС |
| 115 | Сервисное обслуживание МО: "Высокочастотный хирургический аппарат MBC 200", производства "Soring", 1 едн. | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 371 958,75 | КФ УМС |
| 116 | Сервисное обслуживание МО: "Высокочастотный электрокоагулятор MBC 600", производства "Soring", 1 едн. | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 206 643,75 | КФ УМС |
| 117 | Услуги автомойки | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 731 428,57 | КФ УМС |
| 118 | Курьерские услуги | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 4 464 285,71 | КФ УМС |
| 119 | Услуги межд.почтовой связи | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 146 791,00 | КФ УМС |
| 120 | Услуга аренды МО | пп. 2) п. 3.1. Правил | Согласно технической спецификации | 2 | услуга | x | 3 402 857,14 | РДЦ |
| 121 | Услуга по охране помещений | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 301 339,29 | КФ УМС |
| 122 | Услуга сервисного обслуживания МО | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 18 310 222,00 | КФ УМС |
| 123 | Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Стерилизатор универсальный былинный GETINGE HS6610» | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 2 625 000,00 | КФ УМС |
| 124 | Техническое обслуживание Центра производства первичного сжатого медицинского воздуха 4бар | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 3 402 600,00 | КФ УМС |
| 125 | Техническое обслуживание Центра аспирации вакуумная станция | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 2 608 660,00 | КФ УМС |
| 126 | Техническое обслуживание Сосула, работающего под давлением (Газификатор холодный криогенный) – 2 шт. | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 5 103 900,00 | КФ УМС |
| 127 | Техническое обслуживание станции для откачки анестезирующих газов – 2 шт. | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 417 750,00 | КФ УМС |
| 128 | Техническое обслуживание системы транспортировки медицинских газов по всему центру | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 2 608 660,00 | КФ УМС |
| 129 | Услуга по проведению поверки и аттестации категории медоборудования и изделий медицинского назначения, относящихся к средствам измерений ННЦИМД | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 3 626 712,00 | КФ УМС |
| 130 | Услуга по проведению поверки и аттестации категории медоборудования и изделий медицинского назначения, относящихся к средствам измерений РДЦ | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 2 466 870,00 | КФ УМС |
| 131 | Услуга по проведению поверки и аттестации категории медоборудования и изделий медицинского назначения, относящихся к средствам измерений ННЦДР | ЗЦП | Согласно технической спецификации | 1 | услуга | x | 1 365 688,80 | КФ УМС |
| Итого прочие услуги: | | 131 | | | | | 625 529 852,46 | |
| Итого услуги: | | 146 | | | | | 1 020 992 759,70 | |
| Всего по разделу 1: | | 919 | | | | | 2 205 418 938,47 | |